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MOJ PRVI DAN U KLUPI - PIŠIĆU, KAKIĆU!

KO ĆE IZLETIT, NEKA DIGNE RUKU!KO ĆE IZLETIT, NEKA DIGNE RUKU!

DRUŽE NASTAVNIČE, DRUŽE NASTAVNIČE, 
NIKOG JA NISAM PLJUNO, NIKOG JA NISAM PLJUNO, 
NEMA SVEDOKA.NEMA SVEDOKA.

NASTAVNIČE, VOJO SE PLJUCA!NASTAVNIČE, VOJO SE PLJUCA!

JA SAN PRIJATEJICA JA SAN PRIJATEJICA 
OD DRUGARICE OD DRUGARICE 
RAVNATEJICE ŠOŠIĆKE.RAVNATEJICE ŠOŠIĆKE.

AKO TI SE PUNO TRPI, AKO TI SE PUNO TRPI, 
PITAJ ZA U ZAHOD.PITAJ ZA U ZAHOD.

NE MOGU IZDRŽAT, NE MOGU IZDRŽAT, 
PITAJ U ZAHOD.PITAJ U ZAHOD.

ZBROJ BILIH MIŠEVA NA HIPOTEMUZU ZBROJ BILIH MIŠEVA NA HIPOTEMUZU 
DAJE POLOŽEN TEST...ALKO.DAJE POLOŽEN TEST...ALKO.

ASTI, KOJI ZAGUŠLJIVAC!ASTI, KOJI ZAGUŠLJIVAC!

NISAN TO JA, NISAN TO JA, 
NEGA  ANDRIJA.NEGA  ANDRIJA.

KONJAK, KONJAK, 
VINJAK...VINJAK...

MA NIJE JOŠ GUSTO.MA NIJE JOŠ GUSTO.

OVO VAN JE ZA OVO VAN JE ZA 
OPROŠTAJ!OPROŠTAJ!

UFFF!UFFF!

NASTAVAK NA STRANICI 34.
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KKU Poklade moli sve koji 
posjeduju stare fotografi -
je ili druge dokumente o 
krnjevalskim događanjima 
u Donjim Kaštelima, da ih 
posude kako bi ih skenira-
li. Dokumenti i fotografi je 
bit će vraćeni, a uz navođe-
nje vlasnika, upotrebljeni u 
monografi ji koju će udruga 
tiskati u sljedećoj godini, 
kada se slavi jubilej 200 go-
dina krnjevala u Kaštelima.
Informacije na mobitel broj  
098 735158

    Ka ča znate, Kraljica krnjevala 
u Hrvatskoj pridala je ključe no-
von Kralju krnjevala u Hrvatskoj, 
tako da sad zemlju vodi druga 
krnjevalska udruga, ili su to isti 
samo su pod drugin maskan, teško 
je razaznat. To će vrime pokazat, 
iako nama, koji smo samo male, 
obične maškarice, korizma traje 
već dugo, dugo, a čini se da neće 
tako lako pristat. Rekli su da triba-
ju odricanja, pa nas se evo odriču 
stalno,  a mi se odričemo onoga u 
potrošačkoj košarici, pa bi nan na 
kraju mogla ostat sama košarica.
    Osin šta je ova nova udruga od držav-
ni maškar uvela PDV od 25% gotovo na 
sve, pa ga mi ne možemo nikako stić, 
jer lani smo bili broj 22, a PDV 23%, a 
ove godine su nas šibnili odma za dva 
broja, smanjili su PDV na masti, ulja, 
dičju papicu i vodu, tako da sad mo-
žemo sve to jeftinije kupit, doć doma, 
zalit mast uljen i to pomišat u dičju pa-
picu, pojist, napit se vode...izrigat, i eto, 
nema glada.
    Ka ča ćete vidit, na Maškadurovoj 
stražnjici donosimo ulje na platnu 
„Mona Seka“ manje poznatoga slikara 
Leonarda Da Vinčine, inače obilteljsko 
nasljeđe iz Ogorja, rasadnika slikari.

    Ka ča znate, mali zeko je plaka, jer je 
snig prikrija potočić taj. A nije samo taj, 
nego i onaj, pa i onaj tamo. Ali snig nije 
uspija prikrit smrad koji dolazi iz potoci 
u koji se iskrcaju septičke jame. To je 
u nas toliko normalno, da ni komunalni 
redari ne reagiraju. 
    A toliki je snig i led bija (a ka da vi 
to ne znate) da je naš gradonačelnik, ka 
i ostali u županiji, proglasija „snježni 
dan“, a ča oće reć da niko ne triba dola-
zit na posal, ni dica u školu. Snježni dan 
je traja lipu nediju dan, a niki su se pitali 
zašto gradonačelnik ne bi, pa i župan, 
proglasija, recimo snježnu godinu, ob-
ziron na broj oni koji ostaju bez posla.
    I šta je najviše čudilo? Nigdi nisi 
moga vidit skijaša da je proša kraj tebe, 
dok vadiš  noge iz sniga i paziš da ne 
popuzeš na led. Nigdi da prozuji kraj 

tebe, a Kaštela su možebitno jedan od 
skijaški najjači gradov, pa možebit čak i 
od kojega u Austriji (možemo pitat gra-
donačelnika, on će to boje znat). Ča se 
čudite? Koliko samo Kaštelani, obično 
posli dočeka Nove, idu na skijališta u 
Gemišt Kurtzen Paltzen i ostale centre. 
Koliko se samo skijaški odijeli vitri po 
nikoliko dan na balkonin. Pa se krene, 
a skije na autu, pa se onda dođe za de-
setak dan, pa se opet skijaška oprema 
vitri i suši.
    Di su bili ti skijaši ovo sad kad nas je 
opalija mali Sibir?! Jer, ako skijadu po 
Austriji i ostalin snježnin državan, onda 
in je ovo malo sniga dičja igra. Jer, mo-
gli su, ako ne susidin, a  ono baren za 

sebe ić učinit spizu na skijan, a ne se 
lomit u postolin. Ma nigdi ni jednoga. I 
onda se postavja pitanje je li istina ono 
ča se priča da ti pusti skijaši idu tamo i 
stojidu u sobi, i potepliju sarme ča su 
ji donili sobon, drčedu vanka za učinit 
koju sliku, i onda ponovo nazad u sobu 
na sarme. 
    Ka ča i to znate, Maslina nije još, 
a ne zna se ka’ će. A ono ča se od nje 
do sad napravilo triba i čuvat da ko ne 
razbije. Znate kako u našen gradu ide s 
razbivanjen. E, a to  čuvanje košta, kako 
su rekli, 300.000 kun godišnje. Je, niste 
krivo pročitali, trista ijad. 
    Poznato je da se ulice nazivlju po 
velikanin i ti pokojnin, pa ispada da Ka-
štela imadu najviše velikani na svitu po 
glavi stanovnika, i to živi – deboto sva-
ki peti. Daju se imena ulican po čoviku 

koji živi u toj ulici, a ima čak i di 
se ulica zove po nadimku čovika. 
Ne znan ima li toga igdi u svitu. A 
moglo se i u Štafi liću, recimo ko se 
još sića od stariji, dat ulican i naziv 
Kurculinova, Pizdičina, Poguziči-
na, Guzičina (normalno, Poguzi-
čina bi bila duplo uža od Guzičine 
ulice)  Puričina... I tako, našlo bi se 
zgodni štradi.
    Ka ča znate, u Mujinoj pećini su 
nađeni najveći nalazi neandertalac 
na ovin prostorin i kameno oruđe 
od ajmo reć 50 ijad godin starosti.    

E, ali Mujina se prominila u Jurina, jer 
nikome se  svanilo u Labinu da ča će 
nama Turčini po našin pećinan, ajmo 
mi dat naše ime. Nek bude Jure. Srića 
da ji nije više, pa bi bilo i Bepo, Šime, 
Roko, Dingač...Je da niki tvrdu da nije 
to Mujina pećina po Muji i Hasi, jerbo 
bi onda blizu tribala bit i Hasina pećina, 
nego je Mujina po mujan, ča oće reć, 
bilo je puno muj, oliti mušic, za ove ča 
ne razumu. 
    A neandertalci nikad nisu bili aktu-
alniji, popularniji, priznatiji ča danas. A 
da neandertalci ima u Kaštilin, u to se 
može svak osvidočit čin vidi nadstrešni-
ce na stanican, a da ne govorimo druge 
stvari.
    Eto, idemo dalje. Ča dalje, to bolje.  
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Razgovor - NADA MARŠIĆRazgovor - NADA MARŠIĆ
direktorica TZ Kašteladirektorica TZ Kaštela  

- Došla je nova centralna vlast, pa 
je li diko osjetite, kad sedete, da 
malo škripje stolica, da se malo ka 
zaljulja, jednu 3 do 4 Merkalija?

- Izvrsno i profesionalno  surađu-
jemo sa svima...

- Jeste li zadovoljni savjetima bivše 
direktorice TZ Dubravke Polić, a 
koja vam je sad savjetnica?

- Dvoje uvik zanju više... Vas ima 
više od dvoje...

- Kad vi idete u mirovinu, oćete li 
i vi bit savjetnica nove direktorice? 
Ili ćete i vi i gospođa Polić bit obe 
savjetnice novoj direktorici? Ili će 

vama gospođa Polić ostat ka savjet-
nica savjetnice, a vi bit savjetnica 
direktorice?

- Ovo je već pitanje po EU stan-
dardima, ali ipak ćete to morat 
pitat buduću.

- Molimo vas da nas uputite koji je 
postupak kad naletite, eto, recimo 
na plaži Resnika, usrid lita taman 
iza smišne kujice koja kaki, a gos-
podar govori – neće van ništa, samo 
prođite. I u isto vrime se počnu sku-
pljat gosti oko kujice, ka, oće reć, 
vidi šta su ovi kulturni, slobodno 
in pasi obavljaju potribu. E, koji je 
postupak? Zatrpat kakicu, prijavit 
nadležnoj službi, ako takva postoji, 
ili ić za šank i popit ladno pivo?

- Skužajte, nisan upantila pita-
nje. Ja sam ipak plavuša. Može li 
koje kraće?

- Možete li nan, ovako u pet-šest 
očiju, niko neće znat, reć ko je pra-
vi vlasnik Palaca, a i Resnika? Je li 
to još uvik sve naše ili njihovo...i je 
li to ikad bilo naše ili njihovo?

- Nije mi poznato... Za ovo odgo-
vorit tribala bi dubinska analiza.

- Poznajete li vi osobno toga gos-
podina Tulipanajorgovana? Šta on 
govori na sve ovo?

- To ćete tribat pitat njega.

- Pan Ratko Patak, sada galeb u 
miru, po mnogima je jedan od naj-
zaslužniji turistički djelatnici u Ka-
štelima. Koliko je on samo oplodija 
turističkoga kapitala. Mirita li on 
nagradu Grada, ili baren da se usta-
novi nagrada TZ za pale galebe, pa 
da se njemu da prva?

- Ideja nije za bacit.

- Jesu li javni zahodi u vašoj nad-
ležnosti i možete li vi tu šta pomoć 
da se napravu dva-tri, da ne dolazi 
do ekološki incidenti, ka šta se do-
gađaju, jer sila Boga ne moli? 

- Nisu!

- Može li se uvest turistićki vlakić 
ili baren maona koja bi vozila tu-
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riste uzduž kaštelanski plaža, di je 
čisto, jer svako dvi ure dolazu in-
formacije da je vamo čisto, a namo 
nije, pa onda opet vamo šporko, a 
namo čisto?

- Sve se može ali...

- Zašto gospođa Ivna Bućan nije do 
sad dobila nagradu za najuređeniju 
okućnicu, ili bi to bija sukob inte-
resi?

- Gđa. Ivna dosada je dobila veli-
ki broj nagrada.

- Sićate li se Ante Grgurevića Blu-
šća? Je li on bija bolji turistički 
strateg od vas i koje su njegove 
prednosti i mane u odnosu na vas?

- Naravno da se sićan. Radija je 
puno i u skladu sa zahtjevima i 
mogućnostima onoga doba, a ja 
radim u skladu sa zahtjevima i 
mogućnostima... 

- Naš Miljenko, čuvar ključi od 
maškar, ima veliku želju postat teh-
nički direktor Palaca, a kako je na 
ton mistu bilo puno nesposobniji i 
nekvalifi ciraniji od njega, ima li on 
šanse za uletit?

- Kaštelanska rivijera, a posebno 
Palace je uvik bija rasadnik izvr-
snih kadrova...

- Bili se dalo napravit jednu kazne-
no popravnu ustanovu na ovo ruše-
vine di je bija Palac, pa i Resnik, 
recimo ka jedan Goli otok, ili toč-
nije Gola rivijera, di bi se dovelo, 
pogotovo u zimskin misecima, turi-
ste iz Remetinca da tucaju kamen, a 
more in je odma tu, pa se možedu i 
ladit u moru posli tucanja, jer to zna 
bit bolno. 

- Goli otok...? Previše podsjeća 
na neka prošla vremena.

- Da sad, evo ovi tren uleti USKOK, 
di bi se mi svi sakrili? Ima li ovde 
za to predviđeno sklonište?

- Uskok je već bija više puta na 
Valovom igralištu. Skoro da ni-
kad nije bilo incidenata.

- Plaćaju li gosti Kaštelanskoga 
portala boravišnu taksu i ako ne 
plaćaju, bi li jin je tribalo uvest?

- Ma kakvi.

- Šuško je bija direktor hotela i 
predsjednik TZ, pa je iša u biljež-
nike. Mislite li se i vi na što slično 
zabilježit?

- Ne mislin se pribilježit na ništa 
slično.

- Sad kad idete iz Vitturija, bilo bi 
dobro primistit kancelarije na Ma-
lačku, da imate bolji pregled stanja 
na terenu.

- Onda više ne bismo bili ucije-
pljeni u zdravo kaštelansko tkivo.

- Sremska Mitrovica, Mladenovac, 
Novi Beograd, Zenica – kako stoji-
mo s tin tržišten, jer objekti stoju, a 
turisti iz ti gradov nema? 

- Svake godine situacija je sve bo-
lja...

- Bili se dalo, 
obziron da 
imamo sve 
uvjete, reci-
mo, napravit 
r a d i j a c i j s k i 
turizam, mi-
slin, tamo di 
je radioaktiv-
na šljaka, pa, 
da se dolazidu 
iz ciloga svita 
zračit?

- Ne znan bi li 
imalo smisla, 
velika je kon-
kurencija.

- Zašto se bro-
ju samo no-
ćenja? Kad bi 

se brojili i oni gosti šta spavaju po 
danu, to bi bilo duplo?

- Po zakonu se broju samo noće-
nja.

- Je li krnjeval u Kaštilin turistička 
ponuda, ili je turizam u Kaštilin kr-
njevalska ponuda?

- Prava turistička ponuda bila bi 
Kaštelanske ujedinjene krnjeval-
ske udruge!

- Koliko bi jedna lipa gay parada 
doprinila  kaštelanakon turizmu, pa 
još kad bi u njoj stupali kaštelanski 
političari u znak podrške?

- To bi bilo izvodivo jedino ako 
u njoj sudjeluju Poklade, jer vi 
imate najviše prakse u organiza-
ciji povorki.

- Za kraj, vaša prognoza za ovu 
godinu. Oćemo li potuć lanjsku, re-
kordnu, i koliki nan je koefi cijent?

- Sigurno će 2012 bit bolja od 
2011.
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Nakladnik KKU “POKLADE”, Donja Kaštela, Obala kralja Tomislava be.be., Kaštel Novi - 21216 Kaštel Stari - Grad KAŠTELA
Presjednik Udruge: Ante Klišmanić - Krempi

Izvršni dopresjednik (ka i Mamić): Nikola Radić
Prvi broj maškadura osmišljen je u pojati volontera Branka Glumčeva na Resniku 1990. uz pečene girice volontere.
Periodična tiskovina  maškadur oslobođena je poreza na promet mišljenjen Zlatka Viteza, Urbroj532-03-1/7-95-01

Glavni urednik: Robert Marić
Dourednici: Vjeko Ečić (bivši ribar), Stipe Radunić, Nikša Radić, Mario Rakela 

Desk: Sanja Acalija, Rođak Bugar, Radimir Čačić (šofer uredništva), Marko Grozdanić, Ivo Josipović, Mislav Katalinić, 
Ivan Lozica (dotur od maškar), Mladež Orjune, Stipan Mesić, Slike MI, Šesta kolona, Anka Petrićeva-Ujna, Mario Radunić, Mario 
Rakela, Jean Claude Serre za vas, Goran Smojver, Pavao Stanojević, Ana Šegvić, Ivan Šimera, Jurica Švabin - Kašteleta, drug Tito, 

Joško Vukšić, Leonid pl. Zlatanicz, Željana i drugi (a dalši)...
OGRAĐUJEMO SE OD SVEGA!

Za eventualne sporove nadležan je Općinski sud u Zagrebu - Općina Remetinac
Tisak: Grafpex, Zagreb

maškadur br. 23% maškadur br. 23% 

UFFFF...

KAD SE BRATSKA SRCA SLOŽE
I BRDO SE POMAKNIT MOŽE
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P I T A L I C EP I T A L I C E
Za dan grada Kaštela na sveča-
noj sjednici gradskog vijeća naš 
don Luka Vuco dobija nagradu 
grada Kaštela za životno djelo. 
Kad su to čuli vječnici HDZ-a 
demonstrativno su napustili kino 
dvoranu u Sućurcu. Radi čega?
- Jer partija nikad nije volila 
pope.

* * *
Radi sniga u cilij župa-
niji župan Ante Sanader 
proglasija je elementar-
nu nepogodu. A ako na-
strada bob, ko će onda 
proglasit elementarnu 
nepogodu?
- A Srečko Paić.

* * *
Nakon udaje svoje čere 
ravnateljica škole «Bija-
či» gospođa Jadranka 
Šošić priredila je u prostorijan 
svoje škole domjenak. Na do-
mjenku je bija i veliki SDP-ovac 
iz Splita, Veljan Radojković. 
Radi čega?
- Jer nikad se ne zna ko ti 
može zatribat.

* * *
Zašto su borike u Gabinan usa-
le?
- Zato jer su stručne službe iz 
grada naredile da se zaliju sa 
moren. 

* * *
Koji je najznačajni potez od 
Ivana Udovičića novoga pred-
sjednika Mjesnog odbora Kaštel 
Stari ?
- Zaposlija je sina na aero-
drom.

* * *
Na večeri od golubari u Staro-
me, Petru Brčetinu vino se činilo 
jako, radi čega? 
- Zato jer je vino vodnija sa ra-
kijon.

* * *

Zašto Ivna Bućan kad govori na 
mikrofon stavi mikrofon na uvo?
- Jer voli slušat kako sama 
sebe fali. 

* * *
Šta je to točnost?
- To je kad Nikola Radić reče 
Robertu Mariću da će doć u 4 
popodne i dođe točno u 4, samo 
za 15 dan.

* * *
Zašto naša dogradonačelnica 
Marinka Parčina nije ušla u Sa-
bor ka volonterka?
- Zato jer je uša don Ivan Gru-
bišić-čovjek nadasve, ka vo-
lonter.

* * *

Zašto se na prošlogodišnjoj fešti 
Gospe od Karmena u Štafi liću 
nije funkcionirala kužina pa se 
tribalo čekat na srdele po uru i 
više, a Stipe Šimere –Pivca me-
štra od žerave. tu nije bilo.
- Jer su linije bile u prekidu.

* * *
Kako je Ivica Gruica-Bu-
gy koji je mirovinu dobija 
ka turistički djelatnik pre-
vea natpis na jednoj kući 
di je pisalo: ZIMMER-
ROOM.
- ODMARALIŠTE ZA 
ROME .

* * *
Koje je najlipše radno 
misto u našen gradu?
- Misto komunalnoga 
redara.
A zašto?

- Staviš očala na oči, šetaš se 
po cili dan i ne radiš ništa, a 
plaća je dobra i redovna.

* * *
Čija dica najviše upisuju Pro-
metni fakultet?
- Dica od naši lokalni politi-
čarčići.
- A zašto?
- Fakultet nije težak, a dođe ti 
ka niki malo jači tečaj a dobije 
se diploma sa onin neizbjež-
nin dipl. ing.

* * *
Maškare ove godine spadaju  u 
misecu veljači i to na 21. dan od 
miseca. Našto te to podsjeća?
- Na «PLAN 21» od Kukuriku 
koalicije.
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SVEČANO ZATVORENA DVORANA 
U KAŠTEL SUĆURCU

U povodu Dana grada Kaštela, sportska dvorana u Ka-
štel Sućurcu, koja je proše godine u ova doba svečano 
otvorena, danas je svečano zatvorena. Zatvorija ju je 
gradonačelnik Berket s uzvanicima, koji su se opet, 
ka i lani prid otvaranje, najpri provozali podzemnon 
žičaron, od Splita, priko Trečanice do Trogira. Grado-
načelnik je obeća da će dvorana dogodine bit svečano 
otvorena, odma nakon svečanoga zatvaranja Masline.

P E T L J A P U Š T E N A U  P R O M E T
Dugo očekivana petlja na brzo-sporoj cesti A1 
kroz B2 jednako je C3, kroz Kaštela, svečano 
je puštena u promet. Petlja je rađena 78 godin, i 
završena u rekordnon roku. Sad se napokon bez 
opasnosti može vozit iz Splita priko Dugobab do 
Solina, iz kojega se može produžit za Ogorje priko 
Radošića za Divojeviće, pa odma opet put Dugo-
bab di je okretište za Lećevicu, iz koje se ide za 
Trogir priko Klis Kose, na Sratok Bogdanovićki, 
pa priko Kikovice Oštrovice do zaobilaznice priko 
Splita, koja vas vodi ravno na Malačku, a s koje se 
spustite na Radun, pa na Rudine, s Rudin ponovo 
na Radun, da biste zaobišli Kaštel Novi, te se upu-
tili prema Trogiru obilazeć Kaštel Stari, spuštajuć 
se podvožnjakom ispod pruge koja ne vozi, sve do 
Sućurca, pa oko Bile zgrade put Vučevice u gos-
podsku zonu kroz tunel, i izađete opet na petlju, i 
eto tu ste za čas.
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JOŠ JEDAN DOKAZ SURADNJE 
GRADA KAŠTELA I OBRTNICI

Ka šta  se može vidit u priloženome prilogu, po-
moć grada malin i sridnjin poduzetnicin (do metra 
i osandeset) stigla je i u priko potrebnin formula-
rin, kako bi se moglo pisat, na primjer u Gaje, je li 
riješeno ili neriješeno. 

OVO VIŠE NEĆEMOOVO VIŠE NEĆEMO
KOMENTIRAT.KOMENTIRAT.

Učila je mene matiUčila je mene mati
Da smo kulturni mi ‘rvatiDa smo kulturni mi ‘rvati
Da ni’ko mi ne smi sratiDa ni’ko mi ne smi srati
Jer odma će kazat Jer odma će kazat 
mome tatimome tati
A moj tata ima brataA moj tata ima brata
Tatin brat je okusija rataTatin brat je okusija rata
U čuvenoj Minkenskoj U čuvenoj Minkenskoj 
bojnibojni
Vozija je kopter vojniVozija je kopter vojni
Ko me takne jadna li mu Ko me takne jadna li mu 
majkamajka
Pivat će mu na Firulan Pivat će mu na Firulan 
cajka.cajka.

V A Š I  R A D O V I

MANJA ATOMSKA BOMBA NA 
KAFIĆ U PALACU I ZAHTJEV ZA 

LEGALIZACIJU TRAVE
Jučer u ronojutarnjim satima pala je jedna manja 
atomska bomba na renomirani kafi ć koji se nala-
zi na renomiranoj plaži renomiranoga hotela Pa-
lace, nadaleko poznatoga po tome šta više nije ni 
po čemu poznat, osim šta ga više nema. Bomba je 
prilično oštetila renomirani kafi ć i ostavila tragove 
u različitim bojama. Ne zna se jesu li isti počinite-
lji i iza na čitkom srpskom napisanoga zahtjeva za 
legalizaciju trave, a koji glasi “Legalizuj travu”. Po 
pismu se pretpostavlja da se radi o ubačenim tero-
ristima iz Niša i okolice. Istraga je u tijeku
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Glende i Šale
DENTIJERA

Ivo Klajić-Škombro ima proble-
me sa dentijeron, jer mu se brzo 
rasuši, pa klapa. Tako je jedan put 
izvadija iz just i stavija na zidić 
.U nika doba je doša njegov pas, 
odnija dentijeru i zakopa u vrtal. 
Da bi je našli morali su upotribit 
METAL DETEKTOR.

LIK ZA MAROVELE
Ako imate marovele (hemeroide) 
ne tribate odit u likara ili kojega 
gay prijatelja da vas izliči. Andri-
ja Šoltanin van priporučuje jedan 
dobri strmorin (trp) iz mora i to 
šta duži, to bolji.

ŽENA OD UKUSA
Za najbolje obučenu ženu u ciloj 
hrvatskoj slobodno se može izabrat 
nova ministrica vanjskih poslova 
gosođa Vesna Pusić. Žena stvarno 
ima ukusa. Nezna se stane li uopće 
isprid zrcala kad se obuće. Jer ona-
kve krpe u što se ona obuće može se 
nać u svakon krnjevalskon društvu 
za vrime krnjevala ili u Kazalištu 
lutaka Pionir.

BADNJAK O` ZELENI 
Andrija Škarica-Lovre ove je go-
dine proslavija Badnjak doma sa 
verduron iz svoga vrtla. On bajan 
pomočija bakalar ka i svake godine, 
ali kako je Njoj to u kući smrdilo, 
mora je iznit bakalar vanka. Priko 
noći došla je susidova maška i od-
nila bakalar. Kad se je svanilo vidija 
je da nema bakalara. Iako se je ba-
kalar dilija od strane grada na Brcu 
u Starome nije mu ni palo na pamet 

da okusi bakalar, iako je bija na 
velikoj kušnji. Pripa se da ga ne bi 
vidija ko od ribari iz PŠK «Srdela» 
iz Staroga, jer oni ne volu gradski 
bakalar. 

TANGA I TANGE
Jedna Štafi lika je tila opiturat (tan-
gat) veštu i išla je u dućan Kula 
Commerce, pa pita prodavača: 
-Imate li tange?
Ovi sta, zacrvenija se, a onda joj je 
odvažno odgovorija: 
-Gospođo, šta se vas tiče šta ja iman 
ispod gać?

BROJKE
Naš kapetan Marko Vlašić je iša 
kupit buket cvića za rođendan svoje 
ćere Jelene. Sve bi to bilo lipo i do-
bro da je pogodija datum Jelenina 
rođenja. On je kupija cviće za 4.3. a 
njoj je rođendan 3.4.

JEFTINI POSTOLI 
SKORO MUKTE

Kupija Vjeko Perović lipe postole u 
kineskon dučanu na cesti u Staron. 
Doša doma  i postole je kaza svojoj 
ženi. Njoj se postoli odma isprve 
svidili a naročito cina 60 kun, pa 
odluču poć kupit još jedne. I tako 
lipo parkiraju na trotoaru uz cestu, 
pa u dučan. Oni zadovoljni i sritni 
izađu iz dučana, a auta nema. Po-
kupija ga pauk. Tako postole nisu 
zapale 60kn, neg 360 kn.

SARDINE
U Tommya u Štafi liću lupeži su 
najviše kreli sardine s povrćen. Da 
bi in stali na kraj prodavaći su na 
policu stavili samo prazne škatule 
od sardini. Ako mislite kupit sardi-
nu, treba uzest praznu škatulu i na 
blagajni ćeš dobit punu sardinu. 
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Za Velike i Male
MOBITEL SPASITELJ

Željko Strize-Šema je bija u Čika-
gu. U jednoj pizzeriji triba je na-
ručit šnicel. Momentalno se nije 
nikako moga sitit kako se na engle-
ski kaže šnicel, pa je zva prijatelja 
u Kaštelin na mobitel da mu on to 
kaže. 

DUPLO ŽALOVANJE, 
DUPLO VRIDI

Ivan  Čagalj bija je na jednon spro-
vodu i žalova se rodbini pokojnika. 
Nakon šta se žalova vidija je naše-
ga župana Antu Sanadera di čeka u 
redu za žalivanje, brže bolje mu se 
pridružija, pa se s njm još jedan put 
žalova.

KA CRKOVNI MIŠ
Jozo Grozdanić sada više nema ni-
šta svoga. On je za života pripisa 
stanje na svoju dicu i sada više ne 
plaća porez. Kako je sada jedino 
on pri novcu, mora je on platit dici 
večeru.

MANAGER I TERETANA
Manager klape Cambi, Toni Peri-
šin-Tončika je iša tri dana u tere-
tanu B.B. u Starome. Odlučija je  
skinit koji kil od svoji 150 kg. I šta 
se dogodilo, nezna mo.  Jedino šta 
znamo da je posli toga teretana  bila 
misec dan na remontu.

DOBIJA SAN BINGO
Vatrogasac Jure Ninčević-Patina 
nije registrira motor i došla mu je 
novčana kazna na koju je ima pravo 

uložit žalbu. Uz žalbu priložija je i 
tiket od Binga. U žalbi je napisa da 
u slučaju dobitka neka se naplata 
izvrši od njegovog tiketa od Binga. 

MODA NA 
KAŠTELANSKI NAČIN
Žali se jedna naša napredna gra-
đanka svojoj prijateljici da od kad  
ima pasa da troši više pinez na gar-
derobu. Ovoj to nikako nije išlo u 
glavu. Jer šta ima veze garderoba sa 
pason, jer pas ne nosi robu.
-E moja draga, pa kad prošetan 
pasa priko rive moran bit obućena 
prama pasu, da ne bi oni ča gledaju 
za pason a i za menon  rekli: 
-VIDI SELJANKE KAKO SE 
GREZO NOSI.

JEDNON BRAČANIN, 
UVIK BRAČANIN

Bračanin di živija da živija ostane 
uvik Bračanin. Tako i Marijo Rake-

la rođenin Bračanin iako živi u Ka-
štilin još od ditinjstva, svoju ženu 
kad joj je bija rođendan, odveja je 
na večeru od Maškar. 

VELIKI PREDSJEDNIK 
ZA VELIKE POSLOVE

Prijašnji i sadašnji predsjednik 
Mjesnog odbora Kaštel Štafi lića 
Neno Pera je vodija prijašnje i sa-
dašnje gradske oce po Štafi liću i 
govorija im šta bi sve tribalo napra-
vit u mistu. A šta se napravilo?  

PICAJZLA O` ČOVIKA
Kad je čovik pripedantan, nije ni to 
dobro. Tako je i Marko Lončar na-
pravija ogradni zidić u poju. Kako 
mu je kašun uteka za 1 centimetar 
i 4,5 milimetra, da bi ga ispravija 
mora ga je gletovat i to po ciloj du-
žini. A dužina je bila samo180 me-
tri.
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Glende i Šale
KAD JEDNON UĐE, 

MORA DA IZAĐE
Ivo Čogelja proguca je umjetni zub 
i razmišlja šta bi:
 -A svetoga ti, kad jednon uđe mora 
da izađe, a novi zub košta 300 kun. 
A 300 kun je 300 kun.
I ča je učinija:
-Sutradan kad je iša na zahod, zub 
je naša u zahodskoj školjki, a 300 
kun ostalo je u žepu.

DOMA JE NAJLJEPŠE
Predsjednik našeg društva Ante 
Klišmanić-Krempi od svi svari naj-
više voli poć u polje i to sa svojin 
starin auton. U po puta auto mu 
obično stane. Bez ikakve beštime, 
jer on nikad ne beštima, sidi u autu 
i strpljivo čeka da se auto ponovi 
upali. Kad se auto upali brže bolje 
okrene se i vrati doma.

ŠTA TI JE DANAŠNJA 
TEHNIKA

Davor Strmić iša je sa ženon u Kra-
pinske toplice. Kako je misto Đur-
manec blizu Krapinski toplic, di mu 
se nalazi jedan prijatelj, odlučija je 
i njega posjetit. Na svoj GPS u autu 
umisto Đurmanec utipka je Đurđe-
vac. I u misto da dođe u Đurmanec, 
svršija je u Đurđevac. A i nije baš 
puno falija. Oprilike 300 km. 

KACIGA MASLINE 
ČUVA

Jure Šimić iz Štafi lića sa svojin 
traktoron i s pustin kantan iša  je 
po more za masline. Kad je doša do 
mora vidija je da je zaboravija sić. 
Nije bilo druge nego je sa kacigon 
punija more u kante na traktoru.

VRSNI MEŠTRI
Ako želite betonirat konobu, najbo-
lje van je da javite vrsnin meštrin 

Nevenu Šimeri-Jarcu i Tonču Me-
ladi-Čibabi. Oni su u Čibabe beto-
nirali konobu i kad je bilo sve goto-
vo sitili su se da su zaboravili stavit 
cijevi za vodu i odvodnju.  
 

VELIKI VERNIK 
LEPI BORA

Kad vidite Boru  Zeca da se zlame-
nije sa tri prsta, nemojte mislit da 
je on priša na pravoslavnu viru. Ni 
slučajno. To van je samo znak da se 
kod njega momentalno nalazi nje-
gova prijateljica iz Srbije.

DOBAR ULOV
Sa štapovin na lov na tunje kreni-
la je složna ribarska družina, Ivica 
Ujaković, Zoraja i mlađi Grbeša. I 
šta su uvatili? Kako je mlađi Grbiša 
upa u more, sa štapon su uvatili je-
dine njega. Bija je to lipi tunj.

NAŠE ZDRAVSTVO
Ako imate puno kili ka i Marko 
Grozdanić, a tribate poć u bolnicu 
na operaciju, može van se dugodit 
ka i njemu. Operativni zahvat izvr-
šit će na vama bez anastezije. Kako 
su medicinske sestre nejake, da bi 
tu masu pribacile sa stola na stol, a 
bolnica nema ni dizalicu ni viljuš-
kar, onda vas operira naživo.

POLIGLOT
Tonči Paravija je zadužen za vo-
dit turiste sa aerodroma i na aero-
drom.Tako ga je dopalo vozit grupu 
Amerikanci. Kako govori engleski 
za pribacit se na američki mora je 
stavit bonbon u justa da bi malo za-
tiza po američki.
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Za Velike i Male
 ZA SNIG, SPREMAN!
Kad je ovo pa u nas snig Duje 
Jurić govori svome rođaku Anti:
-Po ovon nevrimeni jedino ti 
voziš. Zato mi kupi jedan bon 
za mobitel i četiri kutije duva-
na. Do dva dana opet navrati do 
mene, pa češ mi kupit isto.

MLINI ZA KAFU 
Siniša Russo reka je za  našega 
Valu iz Trogira i Fabu Lisičina 
da govoru tako brzo da kad bi in 
u justa stavili po jedan kil kafe 
u zrnu, u dva minuta sve bi bilo 
samliveno.

ISPOVID
U Trogiru u knjižari ako idete 
kupit knjige za školu prodavać 
će vas ljubazno pitat da jeli van 
dite u školu ide ujutro ili popod-
ne. A ako još zatražite i fl oma-
stere onda će vas još zapitat da 
iz koje općine dolazite.
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KRNJEVALSKA 1992.KRNJEVALSKA 1992.

Želimo biti Europa?!
Tako počinje tastamenat iz Krnje-
valske 1992. godine i navodi kako 
se promjene već osjećaju u Ka-
štelima (Niko nikoga više ne po-
zdravlja drugovi i drugarice, niki 
se pritajili, niki prominili stran-
ke, niki se opet uvukli u vlast…). 
Upozorava se kaštelanski puk da 
je vlast slast, jer oni koji nemaju 
uši da čuju podanike, onda nemaju 
ni glave da njima upravljaju.  
    Skeptičan je kroničar tastamenta 
na takve promjene, koje su za nje-
ga više površinske i kozmetičke, 
nego dubinske i korjenite. Iako su 
došla nova lica u općinsku upravu, 
u njih su se polagale velike nade 

da će biti vjesnici no-
voga doba, suvreme-
ne i pravedne lokalne 
uprave i građanskih 
sloboda u ovoj na-
paćenoj hrvatskoj 
zemlji. Međutim, 
napuštajući stari so-
cijalistički put i us-
postavom Republike 
Hrvatske, znali smo 
što ostavljamo, ali ni 
slutili nismo, kako 
će tek ustoličeni  vla-
stodršci krojiti novi 
kaput po staroj mjeri. 
Dugo se opirala par-
tijska terminologija 
(komiteti, sekreta-
rijat…) u općinskoj 
upravi, ponovo je us-
postavljena politička 
podobnost, vraćena 
politička nadutost i 
narcisoidnost, retori-
ka velikih riječi itd. 

Stoga kroničar tastamenta zaklju-
čuje „A da se nisu oni bivši drugo-
vi i današnja gospoda opet ujedini-
li . Ako je tako, nije nam veselo“.     
    Te 1992. godine Sućurani su tu-
mačili povijest na svoj način, pa je 
ispalo da su stariji od svih ostalih 
kaštelanskih naselja i da su se spu-
stili s Kozjaka prije nego su Tur-
ci počeli ugrožavati Kaštelansko 
polje. Sućurani ni slutili nisu, ako 
odstupe od povijesne istine da će 
ih takva želja odvesti u vlastite za-
blude, jer istina se može saviti, ali 
ne i slomiti.
    Nove općinske vlasti vrcaju 
od novih ideja, poput kanalizacij-

skog ispusta između Kaštel Kam-
belovca i Gomilice sa švedskim 
pročiščivaćem, terminalom za 
poljoprivredne proizvode u Ka-
štel Lukšiću, prekršajnog suda u 
staroj ambulanti itd. Općinski oci 
sada su u prvim klupama u crkva-
ma. Perspektiva Kaštela postala je 
neupitna, obećavajuća i nadohvat 
ruke. Nema više petokolonaša u 
vladajućim strukturama, sve do-
maći ljudi, ali, zaneseni svojim 
novim ulogama, zaboravili da se 
rad ne mjeri novcem već vreme-
nom.   
    Problem Rudina također je bila 
jedna od tema te krnjevalske godi-
ne, blato, prašina, nedostatak vode 
i kanalizacije, jama od pržaca itd. 
Glas stanovnika Rudina čuo se 
upravo kroz tastamenat, ukazavši 
kaštelanskome puku na nerazmje-
re života u istome gradu.  
Međutim, tekstopisac tastamenta 
savjetuje „da se sa svakim bude u 
dobro, jar ako koga krivo gledaš 
BUM – kuća je u ariji“.
    Godine 1992. Republika Hrvat-
ska grčevito se branila od srbijan-
ske agresije, pa je krnje bio u liku 
gmaza JUGOSAURUSA, koji se 
okotija još davne 1918. godine, 
preživio II. svjetski rat i donio 
toliko zla, pokvarenosti, pustoši 
i ubojstava. Kaštelanske maška-
re osudile su ga na smrtnu kaznu 
– paljenjem na portu u Kaštel 
Starome. Dakle, krnjevalski usud 
konstatirao je prestanak postojanja 
Jugoslavije početkom ožujka, a 
Badinterova komisija to je potvr-
dila tek u srpnju iste 1992. godine. 
I na kraju, pametnome dosta o za-
kašnjeloj pameti!
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ZADOVOLJSTVO KAŠTEL NOVOG I STAROG
GENERALNIM URBANISTIČKIM PLANOM

Lučica s 400 vezova
KAŠTEL NOVI - Napori članova mjesnih odbora Kaštel Novog i Starog urodili su plodom i projekt lučice 
s 400 vezova između ova dva mjesta ušao je u Generalni urbanistički plan grada koji će biti usvojen do 
kraja travnja ove godine.
Rezime je to konferencije za novinare ovih mjesnih odbora, na kojoj je iskazano zadovoljstvo što će se, 
po riječima Fabjana Danila, predsjednika MO-a Kaštel Novog, prvi put nakon austrougarskih vremena 
u Donjim Kaštelima nešto graditi. Izraženo je i zadovoljstvo što je novi vlasnik kaštela Cipiko u Kaštel 
Novom, Ante Samardžić, spreman početi obnovu kule i pripadajućih objekata, za što bi utrošio oko 
dva milijuna eura. Budući hotel bi trebao imati četiri zvjezdice, a imao bi 35 apartmana te odgovarajuće 
društvene prostorije. Uporabu samog kaštela, kao zaštićenog povijesnog spomenika, novi bi vlasnik 
koordinirao s Gradom. Doris Čiček, predsjednik MO-a Kaštel Stari, i Ante Šuško, predsjednik TZ-a gra-
da Kaštela, ustvrdili su da će izgradnja lučice osim sanacije stare gradske jezgre koja je izgrađena na 
nasipima, oživjeti Donja Kaštela, nekada nositelja turizma u regiji, a konačno uređenje rive s pratećim 
sadržajima, i hotelom Cipikom, značilo bi ne samo povećanje broja noćenja već i nova radna mjesta za 
nezaposlene Kaštelane.
Ivan Čagalj, član Poglavarstva grada i pročelnik za gospodarstvo, istaknuo je da je lučica Stari—Novi 
veliki zahvat u prostoru, te da će Grad morati koristiti usluge mnogih projektanata i konzervatora, a 
prostor treba dobiti i komercijalne sadržaje kako bi se mogao isplatiti. Prema njegovim riječima, prosto-
ri “Dalmacijavina”, Brce u Kaštel Starom, kao i prostor bivšeg restorana “Plavi Jadran”, trebali bi biti u 
funkciji lučice, zajedno s budućim hotelom Cipiko.
Inače, kako smo već izvještavali, buduća lučica između Kaštel Novog i Starog bi po idejnim skicama 
imala oko 400 vezova na pontonima, s tim da bi se dio vezova osigurao domicilnom stanovništvu.

OBEĆANJE HDZ-a 2005.OBEĆANJE HDZ-a 2005.

OBEĆANJE HDZ-a 2010.OBEĆANJE HDZ-a 2010.

REALNO STANJE 2012.REALNO STANJE 2012.
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Govv)ori nego=Dić, nemAmo 
iszbora MoraMo n?a iszbo-
re. A kaK*o ćemo na iszBo-
re kad ji nemaMo, jeszi 
tI& reBambiJ+a neGodiću. 
A oN da ne da neMamo& te 
iszbore, nEgo nemA//-mo 
iszbora nego na iszbore. 
negOdiću biLi tiču udriću 
te klučen oD5 Maškar, šT#a 
si mene uVatija zsaJebav-
vat lopovve. A On se naj-
idija, da oćU li ić oli 
neČu, idemo na iszbore. A 
imA“mo li ili neMamo?)) 
Nemam=?, ali imamo!** i ko 
nasz šta Pita mađarica= 
Ajmo ćA& na zboRNo mi-
sztO??
A zsa koga ću glasZovat? 
On, Da ka-:ko zsa koGa, pa 
za njI/!. A jesZi 
sZigurrAn da zsa njI. 
Jeszan.
onda szan dOša-+? na 
zsboRno miszTo i pitAn& 
koji szu bRoj oni. A onI 
kod škaT*ule batuLe, da 
koji oni. A on¨! ko će bI)
t. A ŽenskA$ mE pita da jE 
li kuK=uriku. Koyi kuku-
rikukuku, šztA jE tE?bi, 
oli je Ovvo kokoŠ?+injac, 
Ja sZan mIszLija da je ovO 
ozBiljnO=% misZto.
?-* ?“% ?**/(%$
I nI+je pR)(ošlO miszec i 
niŠto daN, negoD!ić 
op&et kod mEne, da 
neMam+o iszSbora* 
moraM&o na iSzboRe??
KakO!-: nemAMo, a štA) 
je oNo bilo onD+a, kAd 
szmo glasZovvali za Nji. 
On, dA to je DRU?go, a ovo 
je za uć u eUROPU&&>>

A K#akoO ćemo uć u EuROpu, ja se 
aviOna **PLlašin, a ferAate su 
nan skroNz nesZiGurne niszbr-
do+(, enO pitAj Zek’ča. A dDi 
ćeM+o sZpavvat, šTa ćeM)o jIist. 
Kod koGa??-:
On, da neĆeM+o uć my ka my, negA 
ciLaLaLa dr$žavva.
pA, jesZi ti naj/&RaniYe poblE-
saviYa, dI* će oni priMit sZvi 
Nnas taM=o. Di Čemo staT=?
Ma, nEĆ;emo mi odIt tamo, sZa-
mo* ćed-u nasZ prRRimi#t, sZvima 
će bit bojeJejejEeeeeee Eeeevvo 
szan jeDvva ferMa ovvO eeee, za-
Peya mi prszT na E.
A oČe my kR((ešit miRoviNa!!?
MirOvviNa će ti pasZt, ali Če 
tY> zato penS=zijA kRe++šiT.
Aj, opEeeeet doB%ro.
I doŠa ja Na zSboR&no -:-misZto, 
pitan ženSzkU? da zsa koJ>u ću 
sZtranKu glasz*at. A ona, da      
nYije tO= za sZtranKe, neG?o zSa 
cilu državvu, na naRočIito za 
PuSz=ićku i ČaČiĆa šoFe$$ra. 
IzsaŠa?? Ja Vvanka o govvoRIn 
neGodiĆu da szan Glas))a. OĆe 
li szad bit PreDaYA Ključi=? Na 
EUropSkoj RazyXni?
On, da Oć*e, MerKeLL AnĐeliya Če 
mi prrrridaT KljuČe od EUvroPe&.
A koLy?ikI ćE, biT TeČaj našE/ga 
euRa preMa njijOvon eU?ru? Je li 
isZto sZedan preM$a jedAn, ili 
ĆeD)u štA sZmaNjit?
A on Če MeNi NATO! AjdE ne 
Pisz&%dY?+*

K A KO SZAN GLASZA ZA PROTIVKAKO SZAN GLASZA ZA PROTIV
Piše: LEONID pl. MILIENKO, 
veliki meštar Kaštelanske 
lože, tamo kraj Gaje i 
svečani akademik pri EU
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RAD OSLOBAĐARAD OSLOBAĐA

DOSTA SAN SE OSLOBAĐA ZA DANAS, DOSTA SAN SE OSLOBAĐA ZA DANAS, 
IĐEN LEĆ U OTEL.IĐEN LEĆ U OTEL.

IMOVINSKA KARTICA
NIKŠA RADIĆ
Izvršni dopresjednik KKU Poklade (ka i Mamić)

Bračno stanje: Neoženjen do 1991. Oženjen do 2002. 
Rastavljen do 2008. Izvanbračna zajednica do daljnje-
ga.

Pokretna imovina: Mobitel žuti – Nokia. Postole, dva 
para, broj 46 s greškom i jedne nove za ukop, spremlje-
ne. Japanke – jedan par, nošene po moru.

Nepokretna imovina: Yugo 45 – neispravan, samo-
stojeći. ½ male sobe 9m2. ½ još manje sobe 7m2.

Umjetnine: Umjetna sex lutka iz mladosti, rabljena, 
razjebana skroz. Ulje na platnu extra djevičansko na 
majici la costa. Bista druga Tita. Knjige: Specijaliteti sa 
komina, Kamo-sutra, Kula stražara, Brezkuće od Fra-
nje.

Dionice: 100 dionic T-Coma Republike Srpske, 14% 
dionic Maškadura, 13% Kaštelanske Rivijere; 3 dionice 
Vodovoda i Crne jame.

Štednja: Stara štednja u Ljubljanskoj banci, vezana do 
01. srpnja 2013. sa kamatama.

Nasljedstvo od majke: Problemi sa štitnjačom i pro-
bavom, banak na Brcu u K.Starome, Willerov goblen 
„Žalosna vrba“.

Od oca: Kamenolom u Radošiću. Motika mala, koma-
da 1. Motika velika, bez držala, kom. 1. Kosirica. Balote 
komada 2. Igrače karte mac (fali as bati i duja špadi). 
Koštela, sa pripadajućom hladovinom u podne, s po-
gledom na auto-put. Povratna karta za Radošić – nei-
skorištena.
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MILJENKO & DOBRILA
DRUGI DIJAL

(Najprije se mislilo da je ovi tekst nađen u Vučevici is-
pod jednoga kamena, ali onda su stručnjaci utvrdili da 
je on zapravo pronađen u Mujinoj pećini i to na ploči-
can od stari Sumerani, jerbo je Mujo bija Sumeranin, 
a volija je lipe pločice, pa je zahod u pećini obložija 
sumeranskin talijanskin pločican u boji, a na kojiman 
se tu i tamo zapisivalo, kad bi kojega Sumerana stislo, 
pa je mora malo dulje obitavat među pločican.)

4.
(Konte VITTURI se drži rukan za vanjsku ogradu bal-

kona i stenje, a ANTICA ga pridržaje da ne padne.)
KONTE VITTURI: Ajmmmm...mmme, šta me stislooo! 
Mmmmmph!
ANTICA: Nemojte se toliko naprezat, izletit će van oči!
KONTE VITTURI: Mmmmphhh. A kad me stislo. Bit će 
one sarme. A reka san da ne kuvaš više sarme!
ANTICA: Konte, oćete li da van skuvan malo kompota 
od šljiv.
KONTE VITTURI: Može, skuvaj, samo da se ne mučin 
ovako, izletit će mi i slipo i ono drugo črivo ča vidi.
ANTICA: Ajd, iden ja odma skuvat kompot.
KONTE VITTURI: Neeee. Ne puštaj meee. (Pljafff!!!)
ANTICA: Asti, skužajte, konte, nisan mislila...
(U kaiću pod balkonon MILJENKO, a na njemu leži 

konte VITTURI).
MILJENKO: Konte, ča je ovo bilo? Ništa nisan činija, 
samo san lignjava, ovde mi je najboja pošta.
KONTE VITTURI: Koja pošta? Imate vi poštu i tamo 
kraj kuće, pa šaji pisma.
MILJENKO: Ma, ne ta pošta, nego pošta pošta, od rib 
i liganj.
KONTE VITTURI: Je li, nisan zna da i ribe jemadu po-
štu. Bit će jin triba za telegrame šavat, a?!
MILJENKO: Ma, pošta za lovit ribe. I...i ča  činite tako 
gologuzi na meni?! Ako se karate s mojin ocen, to je 
vaša stvar, ali s menon se nećete karat!
KONTE: E, sad baš oću, karat ću se s tebon cilu noć, 
kad mi vječno tu laješ pod ponistron, da pošteni čovik 
ni u zahod ne može poć.
MILJENKO: Koji zahod? I...šta mi pritite to za karat 
se. Neću se ja s vama karat. Upomoooć, DOBRILAAA!
DOBRILA (Izlazi na balkon pospana i priplašena): Ča 
je? Ko je to doli? Ko se dere?
MILJENKO: Dobrila, to san ja u barci maloooj, a otac ti 
se oće karat s menon...i...i ne deremo se! 
DOBRILA: Kako se nederete, cili ste Lušić probudili?
MILJENKO: Ne deremooo seee!
DOBRILA: Pape, ča činite tako gologuzi na Miljenku? 
Ča se ovo događa?
KONTE VITTURI: A stislo me, pa san odletija doli, jer 
je Antica išla skuvat kompot od šljiv.

DOBRILA: Ča to buncate? O čemu govorite? Pa to ni 
konte Bućan ne bi odgonetnija. Miljenko, jesi živ? Kako 
te moj otac samo pritiska!
MILJENKO: Nije on mene pritiska, Dobrila, koliko ti 
puti moran kazat. Ne karamo se, ne deremo se, ne 
pritiskamo se...ne...
DOBRILA: A ko bi tebe sad razumija?
KONTE VITTURI: Aj, mulac, pomogni mi da se dignen 
s tebe. Aj, uvati me za ruku!... Ne za to, budalo, nije to 
ruka!
MILJENKO: Nije ruka?! Asti miša, pari ruka.

KONTE VITTURI: E, pari, ma nije. Aj, Dobrila, otvori mi 
ova doli vrata. (To su van ona vrata s mora, možete ji 
vidit s mula, a i s mora – op.a, opa.la, opsa.sa.)
DOBRILA: Evo, ćale, samo da navučen mudan...ko-
šuju.
KONTE VITTURI: A ti, mulac, da te više nisan vidija s 
tin kajićen ispod moji balkoni! Odma ću te iz kubure, pa 
se onda misli. Neće te ni konte dottore Biočić spasit, 
kako ću te izbužat!
MILJENKO: Nemojte vi na mene vikat. Ovo je pomor-
sko dobro i...
KONTE VITTURI: Ma, ča dobro?! Uvatin li te, bit će 
tebi pomorsko loše!
DOBRILA (Otvara donja vrata do mora.): Evo, ćale 
moooj, ćale moooj, ogrnite se, priladit ćete prostotu.
KONTE VITTURI: Koji je ovo lancun? Ča je ovo?
DOBRILA: A to su dugine boje. Mislila san da će ti se 
svidit, kad svi pričaju da se javno karaš sa Miljenkovin 
ocen. Aj, ogrni se.

(KONTE VITTURI se ogrnija čudnin lancunon.)
DOBRILA: Ajme, ćale, ča van lipo stoji, širi vas u de-
belon črivu.
KONTE VITTURI: Hmmm, a to mi i triba, ionako me 
je stislo.
MILJENKO: Je, ka stvoreni ste za te boje, konte.
KONTE VITTURI: Ko tebe ča pita!...Ma, čekaj, stani!
MILJENKO: A ne mičen.
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KONTE VITTURI: Dobrila, jesi ono rekla da se karan 
s njegovin ocen?
DOBRILA: E, to svi znadu.
MILJENKO: Ali, nema karanja s menon, niks. Ja van 
nisan od te sorte.
KONTE VITTURI: Onda si ti, znači, sin od onoga Adal-
berta, onoga ča je kupija oni dvorac tamo, pinezin iz 
crnoga fonda.
MILJENKO: Jesan ja njegov sin, ali o crnon fondu ne-
man pojma. Pa, malopri ste rekli da nan je pošta blizu, 
oli ste već zaboravili koji san? Najboji van je ginko za 
to?
KONTE VITTURI: Koji ginko?
MLJENKO: Biloba.
KONTE VITTURI: Sa’š ti vidit i ginka i bilobu skupa. 
Kuburu, odma mi donesite kuburu!
ANTICA (S balkona): Ne mogu van sad dat kuburu, 
taman van nosin kompot od šljiv, zauzete su mi ruke. 
Oću van donit doli da popijete, oli ćete kad dođete 
gori? Oli da ostavin kompot, a uzmen kuburu i done-
sen van je, a kompot donesen posli kubure, oli ćete 
kompot gori...
KONTE VITTURI: Koji kompot?! Jesi ti šenila?
ANTICA: Nisan, nego je kompot od šljiv za vaše črivo 
i...ajmeee, šta van lipo stoji ta marama u duginin bojan! 
(Konte VITTURI ide gori i grinta, DOBRILA za njin, MI-

LJENKO vesla doma.)

5.
MILJENKO (Leži na posteji): O, DOBR...DOBR...ILA...
ILA...LA...LA...LA...

(Ulazi konte ADALBERT)
KONTE ADALBERT: Pa, sinko moj, ako ti ne oslipiš, 
neće niko.
MILJENKO: Zašto ću oslipit, ćale? 
KONTE ADALBERT: A ča je puno, puno je. Oli si u 
kaiću, oli si na  posteji i...
MILJENKO: Danas me je, onako gologuz, pritiska 
konte Vitturi. Tija je da se karamo. Srića, pa je došla 
Dobrila sa lancunon u duginin bojan.
KONTE ADALBERT: Vitturi te pritiska?! Gologuz?!
MILJENKO: E.
KONTE ADALBERT: Pa, sinko moj, šta ću ja s tebon, 
a ja mislija da se ti pališ na njegovu ćer, a ti se s njin 
gologuzin karaš, pa malo to, nego nastavjaš i kad doj-
deš doma.
MILJENKO: A tako je ispalo, zaskočija me s balkona.
KONTE ADALBERT: Znači, niste se do sad karali?
MILJENKO: Nismo, ćale moooj, odma san mu da do 
znanja da ja nisan za to. Ja volin Dobrilu.
KONTE ADALBERT: Aaan, to već može. Ali ni to ne 
vaja, jerbo neću da se š njiman petljaš. Najboje da ideš 
u vojsku, tamo ćeš postat muško.
MILJENKO: Pa, ja jesan muško, ćale. Ol’ je to da sad 
bilo upitno? Vidi!
KONTE ADALBERT: Nnnti pasa! Brzo se obuci, diži 
gaće! Znan da si muško, ne moraš mi odma kaživat...
MILJENKO: Ako znaš da san muško, ča onda govoriš 
da ću u vojsci postat muško.
KONTE ADALBERT: To se tako reće.
MILJENKO: Ne mogu u vojsku, iman krive tabane.
KONTE ADALBERT: Glavno da nemaš ravne.

MILJENKO: Krivi su još gori.
KONTE ADALBERT: Nisu. Ravni smetaju za odit, a 
krivi ne smetaju.
MILJENKO: E, a krvi smetaju kad spavaš. Vidi, paru 
prašćje nogice.
KONTE ADALBERT: Svejedno ćeš ti u vojsku, pa ma-
kar u praščju brigadu.

6.
(MILJEKO i DOBRILA sididu na šentadi u parku, ono 
doli ispo’ Pastoralnoga i Konzuma. Gori se čuje žamor 
kmetov koji sididu na zidiću i poštuju zakon, i piju Žuju, 

jer Žuja je zakon, tako su in feudalci rekli.)
MILJENKO: Dobrila, o djevo bajna, znaš da me otac 
šaje u vojsku, nagovorija ga je oni advokat konte Pro-
danović, pa ću dugo bit sam, pa kad bi mi bar malo 
takla...
DOBRILA: Ča da ti taknen?
MILJENKO: A vidi!
DOBRILA: A ča ti je to?
MILJENKO: Mali miš, ljubimac. Ja se stalno igran š 
njimen.
DOBRILA: Asti, meni se više pari ka pantagana, koliki 
je.
MILJENKO: Ma, dobar je on, kad je žalostan, povuče 
se u sebe, evo je sad malo živnija, Aj, takni ga.
DOBRILA: Ne mogu, straj me da me ne uji.
MILJENKO: Ma, di će te ujist!
DOBRILA: Nega, tila san ti ništo reć važno.
MILJENKO: Samo ti uvati maloga miša, pa govori ča 
god oćeš.
DOBRILA: Aj, kad si navalija. Tila san ti reć da me 
pape oće udat za kontea Družimira.
MILJENKO: K...konte Družimir. Pa di ćeš za njega, 
može ti bit otac. To da se samo družiš s Družimiron, 
ajde, ajde, ali udat se.
DOBRILA: A tako je pa...pa...pape odlučija.
MILJENKO:Nem...nem...ne...ne...nemoj,Dobrila. Če...
če...čekaj me...me...mene da dojden iz soldati.
DOBRILA: A ka...ka...kako to...to...to misliš?
MILJENKO: Lipo...lipo...lipo...lipolipolipolipooooo!!!
DOBRILA: Enti maloga miša!

(Nastavja se, a dakuće)
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UMRA JE VOLJENI 
DRUG HADEZE. 
IZVOLITE PLAKAT!

U SJEVERNOJ CRO-
REJI UDARNE VIJESTI 
POČELE SU TUŽNO, 
DA NE BUDE SMIŠNO, 
KAD BI BILO TUŽNO...

AJME TI GA NAMI!
SVI ĆEMO DOMA.

KUKU MENI I MO-
JON PEMZIJI! A I 
STAN JE UPITAN.

ODMA JE ORGANIZI-
RANO DRŽAVNO PR-
VENSTVO U ŽALJENJU 
I PLAKANJU, DA BUDE 
JOŠ TUŽNIJE...

A DRUŠTVO U KUTU REMETINCA JE 
PJEVALO I PLESALO JACINO KOLO

HE, HE,  HE. . .
JACO, JACO, 
DRUŽE MOOOJ!

NIŠTA VESELIJE NIJE BILO NI U KANTO-
NU KAŠTELEMA.

O B U C I M O 
K A Š T I L A 
U  C R V E N O ! 

A NIKI NIKAKO NISU MOGLI VIROVAT DA 
JE UMRA DRUG HADEZE...BAŠ NIKAKO.

ALOOO! ANTE JAV’SE! 
SOKOL ZOVE ORLA. ALO, 
ANTEEE! ANT’ŠAAA!!!

NIJE IH MOGLA UTJEŠIT NI GRUPA 
BARUNI S PISMON “UVIK U VLASTI”

KAKO NE ZNAŠ KOJI 
SAN. ANTE, NEMOJ 
POKLOP’T, IS’SA TI!

PUKA JE 
SKROZ!

EVO, DA ZBRO-
JIN U CRVENO.

E, JACO, 
CRNA JACO...

PA, JOŠ SE NE 
JAVLJA? ZOVI 
DOKTURA!

ŽELJKA PERDIĆ
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ONO ČEGA SMO SE NAJVIŠE BOJALI, 
DOGODILO SE, NEREDI I GRAĐANSKI 
NEPOSLUH ZAVLADA JE GRADON...

I GOVORITE, MOŽE 
SE PRIŽIVIT...

A DOŠLO JE I ONO - ŽUTI ŽUTUJU, 
CRVENI PUTUJU ZA SABOR I DALJE.

ENO GOL!
ZAMALO! DI JE GOL?

A NIKI JOŠ NISU NI ZNALI, PA SU I DALJE 
BANKIRALI ZA OBMANU I RAZVOJ...

E, ANTE MALI!
DI TRČEŠ, PAZI 
DA NE PADEŠ!

SKUŽAJ, PRIŠI MI 
SE U BANKU...

MOŽE. MALO SE 
RIGA U POČETKU, 
ALI IDE TO.

UZ MALO DOMIŠLJATOSTI MOGLO SE 
NARANIT I DO 1200 UZVANICI...

DOSTA NAN JE LAŽNI 
OBEĆANJI! OĆEMO 
VRTIĆE, ŠKOLE...

STANJE JE OZBILJNO, DOLI 
MI SVAŠTA VIČU. A SVE SAN 
IN OBEĆA, I MASLINU I...

ODMA JE SAZVAN KRIZNI STOŽER NEK 
SE JAVI U ŠTAB, JER JE STANJE...

U LAŽI SU 
KRATKE NOGE

???

RAD JE OSLOBAĐA, A RADNICI I RAD-
NICE SU SE OSLOBAĐALE PLAĆE...
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SAD ĆEMO SE POMOLIT, A 
ONDA ĆE DON MATE REĆ 
KO JE ZAPOSLEN.

POKRET POTPORA JE PRAVIJA PLANO-
VE KAKO UČINIT OTPOR, A DA NE BUDE 
POTPOR...

SVE TO PRODAT, 
PA LEGALIZIRAT.

NE! LEGALIZIRAT, 
PA PRODAT, JAL 
TAKO, DOKTURE!

DOLI LIJEPA NAŠA BIBLI-
JA I VRTAL! DOSTA NAN 
JE SLIKAVANJA!

STUDENTI I UČENICI SU BILI NAJŽEŠĆI.

ODMA JE SAZVAN I KRIZNI STOŽER 
KANTONA PRID PUNON DVORANON 
DRUGOVA...

DRUGOVI GA NISU ŠLJIVILI 25 POSTO, 
JER SU IMALI DRUGOGA NEPOSLA...

JE IMA 
NOGE!

JE IMAN 
NOGE!

I VOZIM 
JA TAK...

U BOLNICI JE BILO, KA KAD JE PA SNIG,
ŽIVA LUDNICA...

A KAD SU SAZNALI, ONI ŠTA NISU ZNALI 
DA JE UMRA HADEZE, BILO JE KASNO.

PRODAT,
PA PRODAT AKO STE ŽIVI, 

NE DOLAZITE 
VAMO NA FI-
RULE, JEDINO 
AKO NISTE...

DRAGI IVO, KUD 
TI, TU I JA...
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KROLO NAŠ, KOJI 
JESI, NEK SVE IDE 
TVOJOJ KESI...

BOŽE 
SLOBODI!

AKO SAN JA MESIĆ, A I STIPE JE MESIĆ, 
A ONA JE KOSOR, A I DARINKO JE KO-
SOR, A MILOŠEVIĆ JE U HDZ-U, A HSP 
IMA SRBA ZA ŠEFA...

NIJE LOŠE, OVO PRI 
DNU JE MALO SLANIJE, 
ALI GUŠĆE...MMM...

NE DAM TI KLJUČE 
OD AUTA, NE!

U KAŠTELAMA 
NEMA POLICIJE.

U KRIZNON STOŽERU NISU GUBILI GLA-
VU, NEGO SU MISLILI KAKO SE IZVUĆ 
RADI IZGUBLJENIH GLAV’

MLADI SU I DALJE PROTESTIRALI PRO-
TIV NEPALJENJA I NEOPALJIVANJA.

I UŠLA JA TAKO U 
DALME, KAD VIDIN 
LUKETINA...

ČAK NAN SE I MILI BRATINČEVIĆ, NA-
KON PUNO GODIN UKAZA U MAŠKADU-
RU. TOLIKO JE OZBILJNO BILO. SMRT VOLJENOG DRUGA HADEZEA PO-

VEĆALA JE APETIT NAJMOĆNIJIMA PA 
SU PRAVJENI DOMJENCI ZA 1200 SVITA.

ONDA BLE-
SI SKOČI...

ČEKAJ! NISI 
TI STIPE?!

KO ĆE TO RAZU-
MIT. BAŠ KAKO 
GORI PIŠE.

MLADI SU ZAPOŠLJAVANI KA BILO 
ROBLJE, A NA KRAJU SEZONE CRNO...

AJ, PIŠI 
PROPALO!

KAKO VAN 
ZEMJA?

A ENO JE, 
RADI SE.

OPE’ JA?!
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DOSTA NAN JE BILE ZGRA-
DE! DOLI OVI ŠTA SU GORI!
ŽIVILA REVOLUCIJA!

BUNT JE IŠA TAKO DALEKO, DA JE PRI-
TIJA POŽAR VELIKI RAZMJERI...

BILO JE REALNO ZA OČEKIVAT I POLI-
CIJSKI SAT...

MATKO, IMAN DOMA 
JEDAN LIPI SAT, PA ĆU 
TI GA DONIT.

PUŠTENA JE I VIDEO SNIMKA SA TAJNE 
LOKACIJE GLAVNOGA STOŽERA AL KA-
ŠTELAIDE DI SE ONI OGRAĐUJU...

NAROD JE BIJA SVJESTAN DA JEDINO 
NOVA KRIZA I NEIMAŠTINA VODI U IZLAZ 
IZ KRIZE I NEIMAŠTINE...

NUDIZAM JE CVITA I OČEKIVA SE VELIKI 
ZBROJ DOMAĆIH GOSTIJU...

STANJE ISPRID BILE ZGRADE JE BILO 
TOLIKO NAPETO...STRAŠNO, ETO.

JA SAN OGRADIJA 
SVOJU ZEMLJU 
KOD AERODROMA

???
JE LI VI ČUJETE ŠTA MI 
OVI DOLI VIČE. DOĐE 
MI DA GA POTEGNEN!

DRAGI GLE-
DATELJI...

NE TRIBA!

JA ĆU BIT BER-
KET UMISTO 
BERKETA...

DA NEĆE FALIT NI TIČ-
JEGA MLIKA, JE LI? JE 
LI TO BEZ MASNOĆE?

ENO LINIĆ VEĆ 
MUZE NAROD.
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A EVO KAKO SU MOĆNICI REAGIRALI 
NA TVRDNJU DA ĆE SJEVERNA CRORE-
JA IZAĆ IZ KRIZE.

KLAPA JADRO IMALA JE HIT POPUCALA 
PLAĆA, POPUCALI ŽIVCI I TAKUJIN...

SITUACIJU NIJE MOGA SMIRIT NE BEN-
ZODIJAZEPAM, A PENGINU SLIKU NIKA-
KO NISMO MOGLI NAĆ...

I ČA JA SAD TU 
MOGU? SVAKE 
GODINE ME MEČETE! 
ENO VAN PENGA. 
ON JE SAD GLAVNI.

AKO JE UMRA VELIKI VOĐA HADEZE, 
NIJE VELIKA VOĐICA S VEZON...

PREDSJEDNIK NACIONAL HADEZEISTIČ-
KE PARTIJE JE POSTA VELIKI VOĐA I 
NAPISA MOJ KAMP ZA ZDRAVLJE...

KOLIKO VAN PUTI 
MORAN REĆ DA 
NISAN MILANOVIĆ 
NEGA MILINOVIĆ! 
EIN JA, EIN HDZ!

BILO JE I OZBILJNI DVOJBI I PITANJI U 
VEZI MEDIJSKE PROMIDŽBE...

ŽIVIJA NAŠ
DEREKTOR!

ŽIVIJA SLUŽBENI 
AUTO! ŽIVILA NJE-
GOVA PLAĆA!

ALE, OĆE NAS 
I OVE GODINE 
MEKNIT?

OĆE, IMAN JA 
VEZU. OBEĆA 
MI JE ROĐAK.

TRESE LI SE 
EUROPA? JE 
LI KO VIDIJA?

AJME, POPIŠA’ĆU 
SE, PRISTANITE!
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PRAVAC JE BIJA DOBAR, VOZIJA JE ISKUSNI ŠOFER, SVE JE IŠLO KAKO TRIBA, A 
ZNA SE I KAKO JE SVRŠILO.

Po Zagori običaj je stari,
Dva pivaju, treći pismu kvari.

Trešti ganga, rera, ojkavica,
Pivaju je i starci i dica.

Neka namin stari običaja,
Dernit Cvitu srid rastova gaja.

Nu nevista na domaćen silu,
Nijedna je ne donosi cilu.

Uz pismu se i jide i pije,
Gladan, žedan nikad niko nije.

Glava kruva, susak, janjetina,
Dođi mala, tvrd mi je ki stina.

Lezi diko priko buta moji,
Moja te se brkulja ne boji.

Pisma traje, nisu grla suva,
UNESKO je zakonon sačuva.

Traje tako, od sela do sela,
Zagora je uz pismu vesela.

Lip običaj u svakon zemanu,
Ali ima jednu strašnu manu.

Pisme su nan jake i junačke,
Dok ne dođu do vrja Malačke.

Ne piva se, nema više volje,
Kada vide kaštelansko polje.

Sakrij diple, skini vlašku kapu,
Traži prvu dalmatinsku klapu.

Kaštelanke prava su lipota,
Sada ojkat zera je sramota.

Nema Cvite ni rastova gaja,
Oko njega sad je druga raja.

Suska nema, ni bukare nema,
Druga spiza za obid se spre-
ma.

Sad se sića domaćega vina,
Tronoga i spize sa komina.

Zera kuna, nikad nije dosta
Kašteljanac otkako je posta.

Za Poklade povorku on gleda,
Zaojkati više mu se ne da.

Samo jedno mota se po glavi,
Ko od njega maškaru napravi.

Jedva čeka svojon Cviti doći,
Priko sela sa mačkaran proći.

Zapivati, naučiti dicu,
Sačuvati dragu ojkavicu.

KAD MAČKARA POSTANE MAŠKARA
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S R A M  U  K UĆ I  ( 2 )S R A M  U  K UĆ I  ( 2 )
EVO SAN OD PROŠLOGA MAŠKADURA EVO SAN OD PROŠLOGA MAŠKADURA 
U KAZNI. TRIBALO BI IZAĆ.U KAZNI. TRIBALO BI IZAĆ.

ČINI MI SE DA ĆEDU OVA DVA ZAKUNJAT.ČINI MI SE DA ĆEDU OVA DVA ZAKUNJAT.

EVO SU ZAKUNJALI, MOGA BI JA POLAKO.EVO SU ZAKUNJALI, MOGA BI JA POLAKO.

AJ, IDEN JA...AJ, IDEN JA...

JEBENTI ŠĆULU, DI MI JE SAD MORALA JEBENTI ŠĆULU, DI MI JE SAD MORALA 
ZAPET!ZAPET!

DA VIŠE NISI POKUŠO DA BEŽIŠ I NE DA VIŠE NISI POKUŠO DA BEŽIŠ I NE 
VADI EURE IZ TORBE. IZLAZIŠ IZ KAZNE.VADI EURE IZ TORBE. IZLAZIŠ IZ KAZNE.

ONDA, IDEN JA. ONDA, IDEN JA. 
VIDIMO SE...VIDIMO SE...

DRUGA BRAVA...DRUGA BRAVA...
ILI JE DRUGI ILI JE DRUGI 
KLJUČ? OPET KLJUČ? OPET 
SAN IZA BRAVE!SAN IZA BRAVE!



28   maškadur                                                                                D.Kaštela, 21.02.2012.

Poslao Gost_2211 dana 2011-12-27 14:08:36
________________________________________
Draga gospodo primjetio sam da ste se gadno okomi-
li na razmišljanja poput gosta 2210,to nije potrebno 
jer očito ste mladi ili pak osobe koje ste se mogle 
prepoznat u tim temama.Ja sam upoznat i te kako 
dobro što su ti ljudi komentirali i prijavljivali onoj 
udbi treba bit objektivan te kazati da se to ne odnosi 
na sve učesnike .A isto tako mislim da bih neki poje-
dinci mogli glumit i Judu,gostu 7093 isto tako mislim 
za vas kad szte rekli gostu2210 da on nije veći vjernik 
oli Hrvat neznam točno ,slažem se sa vama ali postoji 
sigurno razlika izmedju čovjeka koji skupa sa svojom 
obitelji gaji Krščanstvo napominjem,godinama te od 
onih koji vjeruju na refule sigurno znate i ne tako 
daleku povjest kad su pojedinci vikali živija kralj te 
su dobili ukradene zemlje od crkve i gradili na njima 
kuče,kada je nesta kralj došao im je tito normalo nije 
zahtjevao da vrate zemlje crkvi što ih je pokrao kralj 
i darivao pojedinim obiteljima, i sada kada je došla 
bar nekakva demokracija ti isti ne izlaze iz crkve mi-
slim da ste shvatili dobro namjernu poruku.Na kraju 
možda taj gost što je ogorčen isto poznaje doro situa-
ciju u našim Kaštilima te je izišao u javnost,ako je on 
nezna onda budite uvjereni da je ja znam za sve nas.
ČESTIT BOŽIČ svim vjernicima.

Poslao Gost_9175 dana 2011-12-27 12:46:17
________________________________________
Ako je bija i pijan nije oda po sridini, pametan covik.

šofer
Poslao Gost_3150 dana 2011-12-12 16:57:59
________________________________________
napravit stanice od betona napravit bus i sidala u nje-
mu od betona ako se i to razbije i unisti e neman 
pojma onda kako dalje

3150
Poslao Gost_4226 dana 2011-12-12 17:37:44
________________________________________
kako nemas pojma? onda triba mulce u beton

Poslao Gost_2373 dana 2011-06-19 14:46:47
________________________________________
žensku nikad nesmiš udrit u glavu, sad će bit sranja a 
neće mu oprostit cili zivot ka sta ce ga i satrat polici-
ja, sudovi itd. 
IAKO 
postavlja se pitanje šta mu je rekla/ućinila.uf sta zene 
znaju dignit zivce muskarcima, to je za nevirovat.-
ISTINA je da neko ko udre je divljak ali sta one znaju 
maltretirat!!!! 
maltretirani

Poslao Gost_4182 dana 2011-11-07 16:28:25
________________________________________
sad bi tribali pensa i biočić kupit zemju od jadra i 
onda je prodat aerodromu, e to se zove ekonomija! 

69
Poslao Gost_6224 dana 2011-08-02 11:46:03
________________________________________
goste 5721 laku noc meni se ne svadja samo san da 
prijedlog a ti si bice nervozan-a,kad se opustis moze-
mo razgovarat laku noc

goste 69
Poslao Gost_5721 dana 2011-08-02 12:40:36
________________________________________
Ne mogu ti reč “laku noć” jer ako je tebi meni nije 
srece dana a u kojem se ti sada stanju nalaziš kad 
kažeš laku noć to je tvoj problem.A ipak virujem da si 
dobar čovik a malo brz na jeziku nepotrebno i savjet 
prikoči i sve če biti ok. Pozdrav.

Poslao Gost_1143 dana 2011-11-04 15:57:05
________________________________________
Blago nama ludima...

Poslao Gost_1176 dana 2011-12-29 19:24:14
________________________________________
ja san ka maloljetnik loka i pija non stop,jbg sve u 
svoje vrime,izluda se i završija fakultet i živin sad lipo 
i normalno...i ne žalin za ničin žalin za samo za pro-
puštenin!

presing
Poslao Gost_2208 dana 2011-12-29 13:44:18
________________________________________
znate koliko ima pijanih cura vikendom pogotovo 
sada blagdanima i novoj godini a samo jedna koma 
to je super to bi čak bija velik koefi cijent neka dice

članica MO
Poslao Gost_8148 dana 2011-07-14 21:02:36
________________________________________
ja sam jedina članica MO K. Sućurac i ovo gori ja nisan 
napisala

Za člnicu Mo 8148
Poslao Gost_6359 dana 2011-07-14 21:24:27
________________________________________
Vidim iz Vašeg komentara da ste jedina članica Mo 
i da Vi niste poslali komentar vidjevši da je također 
članica Mo odbora poslala .Sada znate da u Mo ima 
još jedna članica a vidite kako niste znali.Institirajte 
kad budete u sveukupnom članskom broju na prvom 
sastanku da se skinete goli i da se uvjerite koliko ima 
članica Mo Sučurac.Maškare uvik su u igri.

KNJIGA GOSTIJUKNJIGA GOSTIJU
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Poslao Gost_4653 dana 2012-01-29 23:24:56
________________________________________
ajme goste 6115 da mi je znat tko si kako bi ti vraton 
zavrtija bolesniče zlobni.

Svaka čast!
Poslao Gost_8215 dana 2011-07-31 22:00:37
________________________________________
Ipak ima šta nije ona poslovica “koliko para toliko 
muzike”.Bravo svirači bravo maestro bravo uprava.
Jer dali ste mnogo više od one bijedne dotacije kju 
je bio objavio portal tko i koliko prima od gradaMno-
go ste više dali od onoga šta primate od grada .Bilo 
bi bolje da ne primate ništa jer i zako ispadne da je 
malo više od ništa.

drugo mišljenje-bonacin
Poslao Gost_1833 dana 2011-09-28 21:34:20
________________________________________
ja više virujem u znanstveni pogled bonacina i milija 
novaka nego ovega koji je tzv stručnjak za toksiko-
logiju.šta stručnjak zna kako se u ćućurcu zagađuje.
bonacin je za njega izumija otrove.

Poslao Gost_2211 dana 2011-09-29 07:11:58
________________________________________
jos bi doda da je ovaj navodno profesor zivija i djelo-
va za vrime II -svjetskog rata,taj bi izjavija da spalji-
vanje zidova ne steti okolisu i virujte to bi i potpisa,to 
su nasi navodni naucnici i pametnjakovici....  

tfr
Poslao Gost_132 dana 2011-09-07 12:25:23
________________________________________
ovo stajese zadnje vrijeme desavalo u kastelima sa 
necistim morem toje sve planski radeno iz zagreba i 
vidi sada sta hoce da narod truju neka gore u zagreb 
to pale

Poslao Gost_4241 dana 2011-09-08 00:05:33
________________________________________
koje ste vi neznalice, stavite još koji prosvjed tako da 
šta manje svita dođe na svaki  

Poslao Gost_6219 dana 2011-09-08 01:07:25
________________________________________
ti si neznalica. tribalo bi doć više svita, a ne manje. 
ovako mogu doć svi... i mi koji radimo prvu i oni koji 
rade drugu smjenu po fi rmama. 
sritno sutra! NEKA VIDE DA NAS IMA!!!!

gostu 7092
Poslao Gost_1103 dana 2012-02-02 19:05:36
________________________________________
kako možeš spavat kad si tako zločest,,

Poslao Gost_3122 dana 2011-10-29 18:06:53
________________________________________
a sad najbolje pričekat i vidit šta če bit sa okon a 
nako toga uzet bejzbol palicu i pinjur sačekuša i izva-
dit mu oko, pribit obe dvi ruke da više ni španjulet 
nemože zapalit. 
dok se ne uvede zakon oko za oko zub za zub neče bit 
mira u kaštelin. 

Poslao Gost_135 dana 2011-10-26 22:32:50
________________________________________
Draze mije tudan prosetat se nego u novoma na rivi

Poslao Gost_1193 dana 2011-08-03 17:59:20
________________________________________
koji smo mi licemjeri.slažen se da nije lipo vidit čo-
vika da bez imalo srama piša ,ali di je wc. isto tako 
je sa malin ditetom. i ono ima svoje minute kad mu 
dođe pi,pi.i šta ,svi smo fi ni i svi znamo šta je red, ali 
kad pasi počnu pišat i kakit i gazda ih vodi na uzici ne 
bunimo se toliko.po meni je to kao da gazda i pas pi-
šaju po selu i puno gore nego ovo.e ali sada je nobles 
imat pasa i vodit ga kakit po travnjacima

Poslao Gost_1134 dana 2011-08-04 15:31:20
________________________________________
ma triba ga je satrat do smrti sta on ima pisat,a i ovi 
nije ga moga pitat oce li uc u njega u kucu pa ka covik 
se popisat

zgt
Poslao Gost_6113 dana 2012-01-08 20:32:39
________________________________________
sad se vidi stasu kastela onasu postala jedan veliki 
problem hrvatske vec dugo treba pod hitno danas pro-
glase naj losijim gradom hrvatske losa uprava grada 
narod nekolturan unistava svoju imovinu svismo od-
govorni za ovu situaciju stanam pojedinci unistavaju 
grad

Držite lopova
Poslao Gost_5204 dana 2011-10-11 22:16:40
________________________________________
Ča su ukrali? Kao da je to tajna. 
Neko kradu kolce po vinogradima a još malo pa će i 
cijevo od odrna isprid kuća. 

Poslao Gost_1811 dana 2011-11-27 14:53:08
________________________________________
I nama su ove godine ukrali: kosilicu, benzin, oluke, 
šahtove, željezna vrata, napravili i valjkom poravnali 
put preko zemlje, a ima toga još ali se ne mogu sje-
titi. 
Treba bježati odavde glavom bez obzira!

Poslao Gost_5529 dana 2011-11-26 21:49:44
________________________________________
šta kukate komunjare. nemate posla a samo šetate. 
ajte nazad na selo kopat. dobro van je Kerum reka. 
svak ko nema posla je sramota za ovi narod i nek ide 
na selo il nek se ubije da ne smeta naman koji smo 
znali di triba bit 91. a ne ka vi puškan na čuke. komu-
njare, gubitnici  
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DJEČJE MUDROSTIDJEČJE MUDROSTI
Zašto nemamo zube kad se 
rodimo?
Zato što u maminom trbuhu ne-
mamo četkicu i pastu za oprat 
zube.

Što je to Božić?
To je ono kad ti dođu gosti i gle-
daju kako si okitio kuću i onda 
ih još moraš počastit.

Kako dođe beba u mamin 
trbuh?
Mame pojedu sjeme koje naba-
ve u doktora, popiju dosta vode, 
sjeme se primi i iz njega nara-
ste beba.

ŠALE MALEŠALE MALE
PUSTINJAPUSTINJA

Hodaju dva čovika pustinjom.
Prvi će:
- Iman jednu lošu i jednu dobru 
vijest.
- Reci prvo lošu!
- I danas za ručak imamo samo 
pijesak.
- A koja je dobra?
- Vidi, koliko ga ima!

PROGNOZA VREMENAPROGNOZA VREMENA
Za sutra se ujutro očekuju 
oborine, a kiša se očekuje po-
podne.

MOLITVA MOLITVA 
INFORMATIČARA ZA INFORMATIČARA ZA 

LAKU NOĆLAKU NOĆ
U ime Oca, i Sina, i Duha Sveto-
ga. Enter!

31.D31.DIIČČJJII K KRRNNJJEEVVAALL
DIČINJI TASTAMENT 2012.DIČINJI TASTAMENT 2012.

(odgođen sedan dan zbog snježne apokalipse)
Pozdravljan po trideset i prvi put sve velike i male maškarice ovoga 
grada, velike očeve i matere, poneku dobru maćehicu, nadalekone-
vidne bakice i prepramentne didove. Proživili smo lani i tu mile-
nijsku fotku, spalili Calimera i zato danas plaćamo sve više i više 
nepravdi.

Brzo lete godine. Ove godine pišemo brojku 31. Uskoro ćemo po-
četi brojiti godine od kada nimamo svoje zabavište Maslinu. Ni ove 
godine se nimaju di popišat naša dica prid povorku.
Ipak puno se napravilo u ovu godinu dan. Oko naše Masline mota se 
zaštitar s pištoljen koji čuva naš vrtić i ima veću vridnost nego ijed-
na banka. Banku čuvaju zaštitari samo po danu, ali se ipak opljačka 
usrid podneva, a Maslina se čuva po cili dan i cilu noć. Sigurno se u 
njoj čuva velika škrinja s blagon. 

Ma lipo je našin pridškolcima i u otelu Palac. To je jedini oteal u 
Rvatskoj u kojem je klijentela totalno nepismena. Ni jedan jedini 
gost nema završen njanci jedan razred skule.

Pohvaljujemo školarce iz Lušića. Da bi nabavili lektiru za čitat oni 
po cili dan skupljaju plastičnu ambalažu i za pare skula in kupuje 
knjige. Dobro je da se od malena uče kako se snalazit u Europi, ali 
su zaboravili da su ovin činom ugrozili standard današnji umirovlje-
nici koji se prihranjuju skupljajući boce po kontejnerima.

I za the end. Puno nan je drago ča je ove godine izabran tovar za kr-
nju. Ma nije to onaj pravi tovar, magarac. To je tovar kojeg su nato-
varili tovari na leđa naše dice kad idu u skulu. Pa ćemo mi te tovare 
spalit, a tovara spasit. Ne tako davno svaki je razred ima poneku 
tovareću iliti magareću klupu. Čudno je to! Danas u našin skulan 
nima više magareći klup. Nikad u zadnji sto godin prije naše ere,… 
ma ne ere, … prije naše EU, …nije bilo više tovara po našin skulan 
nego danas, a klupa za nji nima Niste to primjetili? Ni ja! ia, ia, ia!

U ŠKOLIU ŠKOLI
Učiteljica ispituje Juricu:
-Zašto Jurice ubijaš tako sitne 
pauke.
-Jer kad narestu, onda mom 
ćaći dižu auto.

DOPINGDOPING
Mama će sinu:
- Jedi špinat, sine, dat će ti sna-
gu na sutrašnjem natjecanju.
- Mama, što je tebi? Hoćeš da 
igram pod dopingom!
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On će na to: Eh, draga moja, a 
što da radin, kad mi konobar nije 
donija tavajol.
 

NA SATU POVIJESTINA SATU POVIJESTI
Razrednica zove tatu na infor-
mativni razgovor.
- Ma zamislite što mi je nekidan 
vaš Marin napravija: Na satu 
povijesti je reka da su u drugon 
svjetskon ratu pobijedili Nijemci. 
To bi mu još i oprostila, ali kada 
je reka da su pobijedili sa 3:1, 
bilo je previše.

ZAGREBAČKAZAGREBAČKA
Ulazi zadihani gospon u jednu 
trgovinu na Ilici.
- Prosim vas lepo. Brzo mi dajte 
jednu mišolovku. Ali, brzo, jer će 
mi pobjeći tramvaj za 
   Kvatrić.
- Oprostite gospon, ali mi nema-
mo tako velikih! 

SKRAĆENJE ŽIVOTASKRAĆENJE ŽIVOTA
- Jedna cigareta skrati život čo-
vjeka za 2 minute.
- Jedna boca viskija skrati život 
čak 5 minuta.
- Ali jedan radni dan skrati život 
čovjeka čak 8 sati.

MOLITVA BABE MANDEMOLITVA BABE MANDE
Dragi Bože daj mi mudrosti da 
razumin svog Stipana.
Daj mi jubavi da mu oprostin za 
sve beštimje.
Daj mi strpljenja da podnosin 
sve njegove uvride.
Daj mi Bože sve ča te molin, 
samo te jedno molin da ni ne 
daš.
Ne daj mi Bože snage, jer ako 
mi daš snage, razbit ću mu čun-
ku da će me zapantit za cili ži-
vot. 

CRKVENI MIŠICRKVENI MIŠI
Sastali se tri popa i pričaju kako 
se rišit crkveni miši.
Prvi će: Ja svoje miše ulovija 
u mišolovku i odnija u susidnu 
župu, a oni se vratili.
Drugi će: Ja svoje gađa iz zrač-
ne puške i oštetija četiri banga. 
Eno ih još živi.
A treći će: Ja san se svoji miši 
zanavik rišija! Kako- lipo! Sve 
san ih krizma i otad ih više                   
ne viđan u crkvi.

NEZNALICANEZNALICA
Razgovaraju otac i sin.
-Tata, koliko je godina prošlo od 
kada si ti išao u moju školu.
- Ima više od 20 godina.
-Zato mi učitelj nekidan govo-
ri da većeg neznalice od mene 
nije bilo već 20 godina u školi.

PRŽENJEPRŽENJE
Prži žena mužu 
dva jaja na oko 
kad odjednom on 
počne govoriti:
- Pazi, pazi! Stavi 
još malo ulja. O, 
joj! Pripekla si ih s 
ove strane! Okre-
ni ih! Sad! Pazi, 
zalijepili su se za 
tavu! Brzo još ulja! 
Di si stavila ulje! 
Sad je malopri bilo 
na stolu! Reka san 
ti da paziš! Pazi! 
Nikad me ne slu-
šaš dok mi pečeš 
jaja! Nikad! Okreni 
ih sada! Požuri se! 
Jesi li luda! Šta to 
radiš! Nisi ih poso-
lila! Uvijek to za-
boraviš! Reka san 
ti da posoliš! Di je sol!
Žena upadne: - Ma dosta više! 
Zar ti misliš da ja ne znam ispeći 
dva jaja?
Muž će mirno: - Draga moja! Ja 
znam da ti znaš ispeći dva jaja. 
Samo san ti tija pokazat kako je 
meni dok uz tebe vozin auto! 

LOVAC- VEGETARIJANCLOVAC- VEGETARIJANC
Razgovaraju dva dječaka.
-Moj ti je did lovac- vegetarija-
nac!
-Ma nemoj, a kako to?
-Lipo! Umisto zeca on svaki put 
pogodi gljivu.

LJUBIM RUKELJUBIM RUKE
Na svečanoj večeri stariji neže-
nja često ljubi ruku dami s kojom 
sjedi za stolon.
Dama će: - Kako ste vi samo 
pažljivi. Već ste mi šest puta za 
večerom poljubili ruku.

(LANJSKA I OVOGODIŠNJA KRALJICA)
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L U D I L OL U D I L O
Momak i cura pričaju.
-Milko moja! Nas dvoje smo pra-
vo kravlje ludilo!
-Kako to misliš?
- Lipo, ti si krava, a ja ludilo!

DAJ S REDADAJ S REDA
Dolazi u vrtić otac po dite u pripi-
tom stanju i kaže:
- Doša san po dite.
- A koje je vaše dite? Kako se 
zove?
- Ma daj mi jednog s reda ionako 
ću ga sutra ujutro vratit.

BUDE LI KISELA MLIKABUDE LI KISELA MLIKA
U seoskoj školi:
-Reci mi Jokane koliko je 5-3?
Jokan šuti ki zaliven.
- Evo ovako. Svarila ti mater  5 
grumena pure, tri si izija. koliko 
će ti grumena pure ostat?
-Bude li kisela mlika, učitejice 
moja, ondak neće ostat ništa.

PITALICA P ITALICA 
-Zašto stare cure priko 35 godin 
ne mogu igrat na kukala?
- Zato ča ih niko neće tražit!

NA SATU INFORMACIJANA SATU INFORMACIJA
Učiteljica:- Od koga je gospođo 
vaš Mirko naslidija tako veliku 
žeđ za znanjem? Ponosno će 
majka:- Znanje
je naslidija od mene, a žeđ od 
oca. 

DOBRO SAN SE DRŽADOBRO SAN SE DRŽA
Piše mali Vice svom ćaći u za-
tvor: 
- Bija san na ispitivanju iz bio-
logije. Dugo me je ispitivalo, ali 
dobro san se drža - nisam mu 
ništa reka.

VLASNIK AUTAVLASNIK AUTA
- Jeste li vi vlasnik auta?
- Samo povremeno. Ako je čist 
uzme ga žena. Ako je tulum 
uzme ga kćer. Ako je utakmica 
uzme ga sin. Meni ga dadu da 
ga odvedem na benzinsku.

ANA U APOTECIANA U APOTECI
Posla did Anu u apoteku da mu 
kupi jedan fl aster za čir na guzi-
ci i savituje je da lipo pozdravi 
apotekarku.
Ana je putem sve zaboravila i 
kad je došla u apoteku reče: - 
Gospođo fl aster! Dajte mi jedan 
čir jer moj did ima apoteku na 
guzici. 

DD II ČČ JJ EE   ŠŠ AA LL EE
LOVAČKE PRIČELOVAČKE PRIČE
- Bi li proda svoga pasa?
- Bi, za dobru cinu!
- A je li to vjerna pasmi-
na?
- Još pitaš! Do sada san 
ga proda tri puta i svaki 
put se vratija doma.

LOŠ DOMAĆI RADLOŠ DOMAĆI RAD
Učitelj će malom Mari-
nu:

- Ovako loš domaći rad nisam 
vidija u svojoj učiteljskoj praksi. 
Sutra ću ti odma ocu reć!
- Nemojte, učitelju! On ga je i 
napisa!

TATA ĆE DOĆTATA ĆE DOĆ
Majka uspavljuje dijete govore-
ći:
- Ako ti bude šta tribalo po noći 
samo ti zovi svoju mamu, tata 
će odma doć.

ADAM I EVAADAM I EVA
Adam i Eva se zaljubljeno šapu-
ću.
- Adame, voliš li me?
- A koga ću drugog! 

LIP NAČ INLIP NAČ IN
Žena mužu.
- Mali nikako da zaspe. da mu 
nešto zapjevam!
- Nemoj ženo odma pivat. Poku-
šaj najprije na lijep način.

INTERNETINTERNET
Razgovaraju baba i unuka.
- Baba, baba, ja bi išla malo na 
Internet!
- Ajde, babino, ali se vrati do 
Zdrave Marije!
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GLUVA UČITELJICAGLUVA UČITELJICA
Pita učiteljica Marina:
- Marine, koliko je 2+2?
- 3.
- Marine, koliko je 2+2?- ponovi 
učiteljica.
- Ma 3.
- Marine, koliko je 2+2?- nervo-
zno će.
- 3, čuješ li me!
- Marine, koliko je 2+2?- zadere 
se.
- 3, jesi li gluva!

ROBIJAROBIJA
- Dragi, sićaš li se one šentade 
na kojoj si mi ukreja prvi polju-
bac?
- kako ne! Radi te krađe već 
sam 20 godin na robiji!

POHVALAPOHVALA
Nakon škole.
-Mama, danas me je učitelj po-
hvalio!
-Izvrsno sine. I što je rekao?
-Rekao je:  Svi ste vi magarci, a 
ti si, Ante, najveći od svih!

MAGARACMAGARAC
Otac i sin.
-Sine, zašto plačeš?
- Plačem što sam, šmrc, izgubio 
svoga plišanog magarca, šmrc!
- Ne plači sine! Imat ćeš ti uvik 
magarca dok je tvoga tate.

VESELJAK U APOTECIVESELJAK U APOTECI
Ulazi veseljak u apoteku i viče 
s vrata:
- Dajte mi jedan Andol i mali Vol-
taren…….. I za vas što pijete! 
Častim! 

NAJBOLJE ZANIMANJE NAJBOLJE ZANIMANJE 
NA SVITUNA SVITU

Pitali maloga Marina ča bi on tija 
bit u životu: - 
Želin bit učitelj 
zidar!
- Ma kakvo ti 
je to zanima-
nje, i učitelj i 
zidar, čudna 
kombinacija?
- To je najbolja 
kombinac i ja 
jer učitelji ne 
radi liti, a zida-
ri zimi. 

VOŽNJAVOŽNJA 
Na satu tjelesnoga.
- Zamislite, dico, da vozite bici-
kle! Ajde, uvucite trbuje, gibajte 
se, pomičite brzo kolinima, vrtite 
nogan. A, šta ti Stipane miruješ?
- Vozin učitejice, nizbrdo! 

NISAN VAS PRIPOZNANISAN VAS PRIPOZNA
Zdenko naleti biciklon na prola-
znika.
-Mulac jedan. I jučer si me udri-
ja biciklon na iston mistu!
-Skužajte, barba, nisan vas 
pripozna!

ŠNICELIŠNICELI
Dica zezala malog izbjeglicu da 
svaki dan jide fažol. Mater ga 
svituje da kaže dici da je danas 
ija šnicele.
Kad su ga dica pitala jeli li i da-
nas ija fažol, on će ka iz topa:
- Ija san šnicele!
- I, koliko si ih izija?- pitaju ga 
dica.
- Tri kacijole!

ROBIJAROBIJA
- Dragi, sićaš li se one šentade 
na kojoj si mi ukreja prvi polju-
bac?
- kako ne! Radi te krađe već 
sam 20 godin na robiji!
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Šetamo nikidan moj najbolji prijatelj i ja kraj Palaca, 
kad u nika doba se mome najbojen prijatelju pritrpilo 
i da ne može više izdurat, pa je sta u kraj puta i počeja 
činit potribu. I baš u tome trenutku je prolazila jedna 
gospoja s pason i počela vikat na moga najbojega prija-
telja, da kako ga nije sram, zvat će policiju, pa di to ima. 
Moj najboji prijatelj je na to uteka na plažu u Palacu, i 
sakrija se u oni lipi kafi ć šta ga je uništila atomska bom-
ba. Onda je gospojin pas počeja kakat, pa san joj reka 
da kako jon pas može kakat, a moj najbolji prijatelj ne 
može jer je to sablažnjivo. Ona je rekla da je drugo kad 
to čini njezin pas, jer zna se da je pas najboji čovikov 
prijatelj i može kakit i pišit di bilo, a ona čak i kupi za 
njin u kesicu. Nisan ima vrimena čekat policiju, nego 
san iša tražit najboljega prijatelja.
I sad mi recite šta tu nije u redu.
A tribalo je samo da tvoj najboji prijatelj zalaje par 
puti, pa bi gospođa bila mirna, jer danas ima svakakvi 
pasi i niko se ne bi čudija šta je malo veći. Drugi put 
pazi.

* * *
Kad je ono nikidan bilo ledeno doba, iša san kupit kruv, 
a snig mi je tuka u glavu i u prsi s vitron, pa san reka, 
ajde neka, zato kad se buden vraća, tuć će mi u kosti. 
Ali, je, kako da ne. Vraćan se nazad, a snig mi opet tuče 
u čunku. O kojen se vitru tu radi koji ti uvik puše u 
čunku?
Drugi put odaj unazad, pa će ti uvik tuć u kosti.

VAŠA PISMA NASTAVAK SA STRANICE 2.

EVO ĆE ISPITIVAT NA EVO ĆE ISPITIVAT NA 
MAĐARSKOME!MAĐARSKOME!

AJME, ŠTA JE VRUĆE!AJME, ŠTA JE VRUĆE!

AJ, PROZVALO TE!AJ, PROZVALO TE!

NISAN SPREMAN OD-NISAN SPREMAN OD-
GOVARAT, AFANAĆU!GOVARAT, AFANAĆU!

DRUŽE NASTAVNIČE, DRUŽE NASTAVNIČE, 
JOVO PRIČA U KLUPI! JOVO PRIČA U KLUPI! 

ALI OPET ALI OPET 
PLJUCA?PLJUCA?

TREBA UVEK DA BUDEŠ DOBAR TREBA UVEK DA BUDEŠ DOBAR 
S RAVNATELJICOM, I UVEK ĆE S RAVNATELJICOM, I UVEK ĆE 
DA PROFITIRAŠ.DA PROFITIRAŠ.

ŠTO’S TI PAME-ŠTO’S TI PAME-
TAN, MILORADE!TAN, MILORADE!
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I NA KRAJU SU OPIZDILI JEDNU MILENIJSKU 
FOTOGRAFIJU KRAJ OGLEDALA

MOGU LI JA U ZAHOD!MOGU LI JA U ZAHOD!

JEL SE OVO VOJO PLJUCA?JEL SE OVO VOJO PLJUCA?

Kaže stara kaštelanska priča,
A tiče se dječjeg vrtića.

Vrtić lip je, na zapadu grada,
Ali dici pofalilo lada.

Ajmo badnit mastrinkicu mladu,
Da nan dica guštaju u ladu.

Ijadu jon i sedansto lita,
Pod njon se je prominilo svita.

Kraj vrtića ponosito stoji,
Mališane više i ne broji.

Odluka je, nikad kraja sreći,
Ajmo vrtić napraviti veći.

Puno tu se prominilo svita
A za vrtić - ko te više pita.

Stotinu se prominilo vlada,
Ništa nova ispod njena lada.

Jedni dođu, obećaju, odu,
Samo Jale pronaša je zgodu.

Investitor po nacrtu riše,
Jalinih je trafi ka sve više.
Udovičić puno obećava,

Od lipi riči zaboli nas glava.
Ništa nova nema ovih dana,

Od obećanja Joška kapetana.
Da neznanac previše ne luta,

Dođite do Lucijina puta.
Provjerite vi svojin očima,

Jel gotovo il se tek počima.
Vidit ćete, nije prazna priča,
Mastrinka je mlađa od vrtića.
Ovu priču jedan mi je reka,
Red za upis nije ni dočeka.
U radovima prolazili dani,

U penziju otiša je lani.
Luda grada, a i svita luda,

Sve to triba obisit za muda.

MASLINA IL’ MASLINA IL’ 
MASTRINKA?MASTRINKA?
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T A S T A M E N A TT A S T A M E N A T
Svaka godina za nas je teška, a ova 
je još teža. Ima čak i jedan dan više 
jer je pristupna. A tek PDV 25% od 
nove vlasti? Ne bunimo se, to je 
skroz u redu, jer za ove današnje 
«Kukurikavce» na vlasti glasovalo 
je 25% birači. 
U ova današnja vrimena svit se sve 
više okriće maškaran i krnjevalu. 
Tako je i naša televizi-
ja da bi opravdala svoju 
pretplatu, odlučila obo-
gatit pokladnje vrime sa 
serijon o drugu Titu. Seri-
ja je od 13 nastavci, tako 
da će se produžit i u ko-
rizmu. To možete gledat 
svaki ponediljak na pr-
von programu HRT-a, iza 
osan uri uvečer. A koji li-
kovi, a koja pitura, a koji 
đaci veseljaci, a koje ma-
ske, a koje glende i šale za velike i 
male, ma koji cirkus. Dobro bi bilo 
da nakon te serije nastavu sa prika-
živanjem serije o drugu Staljinu da 
bi opravdali onu njiovu parolu iza 
II svjetskoga rata:

MI IMAMO DVA VELIKA SINA,
DRUGA TITA I DRUGA STALJINA!

Novi ministar znanosti, obrazova-
nja i sporta, Željko Jovanović ne 
voli slovo “Š”. Za to  se po njego-
voj volji “Šport” minja u “Sport”. 
Doduše čovik nije jezikoslovac, ali 
je zato novi ministar. I `ko mi ča 
može! Nije nan jasno oće li i ŠIŠ-
MIŠ ili netopir, a po našu slipi le-
ganj morat prominit ime u SISMIS, 
ka ča su prije govorili stari Trogi-
rani. Ne znamo šta će na to reć u 
Gomilici kad budu morali minjat 
ime svome klubu GOŠK (Gomi-

lički Omladinski Športski Klub) u 
GOSK? Jer bi to niki mogli protu-
mačit ka Gomilički Omladinski Su-
ćuraćki Klub.
SVA`KO RADI ŠTA GA VOLJA,

PA MA KOJA BILA BOJA
MOŽEŠ RADIT ŠTA TE VOLJA,

ALI ZADNJA RIĆ JE MOJA.

U zadnje vrime poštari ča su prije 
nosili poštu sve je manje i manje. 
Sada raznorazne uplatnice između 
ostali nosi i «CITY EXPRESS». To 
su van oni biciklisti koji ne znaju ni 
di se ko nalazi, ni di ko stoji. Vrtu 
se po selu po cili dan, ka muja bez 
glave. I ča se dogodi? Uplatnicu ti 
uopće ne donesu ili ti stavu uplat-
nicu od obitelji koja se nalazi skroz 
na drugon kraju sela. Onda ti dola-
zu raznorazne opomene i to priko 
HPT-a jer je «CITY EXPRESS-u» 
ka malo neugodno ča su usrali mot-
ku. A ako ne platiš opomenu, dolazi 
ti ovrha.

NEK NAS ČUVA BOG OD 
«CITY EXPRESS-A»

BUDE LI OVAKO 
JADNA LI NAM KESA.

I ove godine grad je dilija bakalar 
na Badnji dan za svoje građane na 
Brcu u Starome.
Da je bija lip i ukusan, potvrdi-
li su oni koji su ga jili. Za kratko 
vrime sve se podililo i izilo. Jedini 
koji nisu jili bakalar bili su člano-
vi HDZ-a. Oni van nisu u ljubavi 
sa našin gradonačelnikom Joškon 
Berketon, pa izgleda da in je bilo 
od strane vlastite stranke zabranje-
no jist bakalar. Možda bi se koji 
HDZ-ovac i bija okusija ali nisu 
bili sigurni je li Brce bilo pod video 
nadzorom, pa da ne bi bili očitovani 
od svoji drugov iz vlastite stranke. 
 

KAD SE DILI BAKALAR, 
ZA GRAD TO JE VAŽNA 

STVAR
BAKALAR NA BADNJI DAN, 
KAD JE HRVAT RADOSTAN

HDZ BAKALAR NE JIDE, OD-
LUČILE MUDRE GLAVE SIDE
ODLUKA JE I DO RIČI DRŽU, 

ZAKLELI SE KA I ŽENA MUŽU.

Privreda u Kaštilin je stala. Sve 
se gasi. «Adriachem» je prid ga-
šenjen. U «Cemex-u» je smanjena 
proizvodnja jer se kuće sve manje 
i manje gradu. «Jadranska željeza-
ra», možda je i ona upitna jer že-
ljezo se naveliko prodaje u Kašti-
lin. Prodaju željezo i ostale metale 
pojedini omladinci ka sekundarnu 
sirovinu. Prodaju se kandelabri, 
stupići od vinogradi, cijevi, žica, 
jednon riči -  prodaju sve do čega 
dođu. A «Kaštelanski staklenici», 
pa kome još tribaju? Kako svit sve 
manje i manje jide mesa, onda in ni 
salata ne triba. 
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21.VELJAČE 2012.21.VELJAČE 2012.

OJ OGORJE, SELO MOJE 
MALO

DIČNOG SINKA SABORU SI 
DALO.

I NEVU SVOJU POŠTENOGA 
SOJA

OJA, NOJA, DI SI SEKO MOJA! 

MUŠKI STISKA ŠAKU, 
NA VIJEĆU SKLAPA OČI.
JAHTICOM SE LUDIRA, 

MAYBAHOM  KOČI.
RUŽU VJETROVA NE PROPU-

ŠTA IZ KREVETA.
OJA, NOJA, NEĆE MENI SRBIN 

DOĆ ZA ZETA!

OJ MERJANU, UVALO 
NA PRVOJ VODI.

OĆE ŽELJKO SVOJOJ FANI 
DA UGODI.

A NA VRJU OĆE KRISTA, 
UZALUD SAMO ŽEĐA.

OJA, NOJA, KAŠTILA MOJA, 
OPET BOGU IZA LEĐA!

OJ, KOJI NIMA POSLA NEK SE 
SELU VRATI.

SPRTIT OVCE, OKO GUMNA 
BLUŠĆE BRATI.

NAD KOMOŠTRAN OD PRAJ-
CA VIRI NOGA.

OJA, NOJA, OPANKA MI TUTE 
MOGA!

GRADI OTELE, IGRA BALOTE, 
MRZI PEDERE.

NOSI KOSU NA ŠUBIOTE 
I FEDERE.

KASNI ZA ZAGREB, PA SAM
PRISEGU DAJE.

OJA, NOJA, ZA SVE SVOJE 
U SABORU VLAJE!

NAPADA POŠTENE 
JUGOSLAVENE URBANE

NA SPLITSKOJ RIVI ISPRID 
SVETOGA FRANE.

BRACO I SEKO! SVARENA JE 
SADA OD PURE KAŠA.

OJA, NOJA, LOMAČA JE OVIZI 
VEČERAS VAŠA!

Radnici od ovi fi rmi opravdano se 
bunu, jer će ostat bez posla. A di 
su sad oni svjesni  iz novoosnova-
ni ekološki udrug, šta reklamiraju 
sami sebe po raznoraznin medijin. 
Uvukli se u mišje rupe i rupice. Do-
bro je za nji reka Franz Josef Stra-
us, bivši kancelar Bavarske da su 
ka i poma: 

KAD SU MLADI ONDA SU ZELENI
KAD OSTARU, POSTANU CRVENI

Glas Dalmacije 07.12.2007.
Kanalizacijski sustav Kaštela - Tro-
gir završit će se u cijelosti krajem 
U sljedeće dvije godine u Eko pro-
jekt se planira utrošiti oko 60 mili-
juna eura iz različitih izvora. Za tu-
rističku sezonu 2010. godine bit će 
spremno preko 50 kilometara čiste 
obale mora Kaštelanskog, Saldun-
skog i Stobrečkog zaljeva. Kanali-
zacijski sustav Kaštela - Trogir za-
vršit će se u cijelosti krajem 2008. 
godine te će potom početi najprije 
probni rad cijelog sustava, a na pro-
ljeće 2009. cijeli sustav bi trebao 
dobiti uporabne dozvole, izjavio je 
Zlatko Čaljkušić, direktor Agencije 
EKO Kaštelanski zaljev, koji sma-
tra da će se time ispuniti glavni cilj 
ovog projekta. 
Maškadur 21/02/2012: Posljednje 
vijesti
EKO Kaštelanski zaljev je projekt 
koji je treba je koštat 219 milijuni 
euri. Bivša premijerka Jadranka 
Kosor trebala ga je otvoriti koncen 
studenoga prošle godine radi izbo-
ri. Kako je falilo “materijala”, pro-
jekt nije otvoren. Ne bi bilo dobro 
da oni bivši reču da su Kaštila kriva 
šta su radi toga “materijala” izgubi-
li izbore.

LIPO LI JE KAD SE 
GLUPOST VALJA

ZA ODABRANE NIKAD 
NEMA STRAJA

PA MA KOJA PARTIJA 
NA VLASTI

ODABRANIN PUNI ŽEPI, 
A I BAČVE MASTI.

Svak se pita koliko u Kaštilin ima 
svita. Niki bi rekli taman! A nije 
baš to tek tako. Niki govoru da nas 
ima oko 50.000. Kad je bija popis 
stanovništva na popisu je bilo:
 - Gornja sela 21.999 
 - Donja sela 16.317
Ukupno u gradu Kaštilin sa Gornjin 
selin i Donji selin 38.316 stanov-
nici. A di je onda nestalo oprilike 
12.000 stanovnici?
Kad su bili izbori za Hrvatski sa-
bor 04.12.2011.bilo je 34.665 bira-
či, a kad je bija referendum za EU 
22.01.2012 bilo je 35.152 birača, 
šta znači 487 birači više nego prije 
50-tak dan. Matematika? Pa neće-
mo se valjda još i s tin opterećivat.

KOLIKO NAS IMA 
TEŠKO JE PITANJE

DIKOD NAS JE VIŠE, 
A DIKOD I MANJE

A KAKVO JE SADA OVDE 
STANJE PRAVO

DA TI BUDEN ISKREN, 
NE PILAJ I ZDRAVO.

OSUDA

KRNJE
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BUŽA VJETROVA
- Ćaća, mogu li s rodijakon Jozon 
na paradu. On nosi i maramu.
- Koju paradu? Nije Titin rođendan. 
Maramu, kažeš. A je li i pionirsku 
kapu nosi, a?
- Ne znan za kapu. Aj, pusti me š 
njimen, na sigurno smo, reka je da 
policija čuva paradu.
- Tako je i onda policija čuvala pa-
radu i Titu, nisi smija pisnit. Neš ti 
meni u pionire malene, aj, mrš u 
sobu, uči mat’matiku!
- Onda je rodijak Jozo bija u pravu 
kad je reka da si ti homo-
fob.
- Ko? Ja da san homofob? 
Ja homofob? U životu ni-
kome nisan osta dužan...
samo ono kad su nalivali 
taracu, pa...
- Ma, nije to to, nego zna-
či da se bojiš priznat da si 
homofob, da se plašiš jav-
no reć da si peder.
- Ko? Ja da se bojin reć? 
Ja? Ja da se bojin reć da 
san peder? Saš vidit.
I izaša ćaća na balkon i počeja vi-
kat: Ljudiii, ja san pedeeer! Ja san 
pedeeer - PAFLJ! – doletija mu je-
dan lipši dragi kamen u glavu.
Ostavija san ga onako na podu, nek 
se naspava, ionako uvik govori da 
ne može zaspat po cilu noć, pa se 
onda nervozan, javlja u emisiju Bez 
prdona i svašta govori onoj žen-
skoj, a ona ga samo gleda i smješka 
se, ki da joj je, Bože mi prosti, niko 
metlu utira i vamo i namo.
I iđemo mi prema zbornon mistu, a 
ja rodijaku Jozi, da isto mi se nika-
ko ne iđe, bolje da iden doma, stari 
će grintat kad dođe sebi.
A rodijak Jozo, da ajd, ne budi pe-

der, pridruži nan se. I ušli mi na Lu-
šić u trisedmu, švercali se do Spl’ta.
I idemo mi parada kroza Split, sve 
puno lipih boja, isprid mene tran-
sparenat Moj ćaća voli tvoga ćaću.
U paradi vidin i Galla. Doša do nje-
ga - jeste li vi Gall? On, da je, baš 
se nekako sve ovo sljubilo jedno s 
drugin. A šjor Gall, mogu li vas zvat 
samo Gal s jednin l, jer svaki put 
slomin jezik s ta dva ll. A on meni 
da ta dva ll se baš lipo ljubu jedno 
s drugin, ali se ne čitaju oba, nego 

samo jedno. Znači Gal, a ne Gall. 
A zašto se onda pišu oba. On, da pa 
sad mi je reka, sljubili su se lipo ka 
crno vino i bila riba. A...aha. A je li 
ono Tomić isprid, u paradi? Evala, 
jeste li vi Tomić? Ono, kako je po-
čeja muškarac brez brkova na mo-
men golomen otoku i to? A on, da 
je, ja san Ttomić. Asti pasa, ko će 
razumit ove intelektualce, onome 
se pišu dva ll, ali mu se ne čitaju, 
a ovome piše jedno t, a govoru se 
dva. Ovo je ka kad je moj prijatelj 
napisa na spomenik u Lušiću šta’š 
nan ti lopovve, to je ono ka s duplin 
v, ka oće reć, još veći lopovve od 
lopova s jednin v.
Onda je postalo nikako tisno, svit 

se skupija okolo i gledadu nas, ka 
da nas nikad nisu vidili. Rodijak 
Jozo počeja vikat na jednu curu s 
brkovima i bradon u koloni, koja je 
bila iza njega i pokušavala mu na-
mistit gaće, jer da mu ispadaju.
A meni niko reka da aj, maši tom 
duginom zastavom, vidiš da nas 
slikaju.
Onda san ugleda tamo sa strane 
strica Stipu. Striiiče! Strikaneee! 
Mašen ja onon zastavon. A on uze-
ja stinu i puf mene evo, vidi, evo 

posrid...vidi, još se vidi.
Kad san se probudija, otac, 
s povezon na glavi, je bija 
bisan ki pas i da šta ja iman 
tamo paradirat s onima. 
- A zva me rodijak Jozo, je-
sil’ zaboravija? Ka da te ko 
udrija u glavu. Bilo je baš 
veselo.
On, da je, vidija je na Vije-
stima, ne zna se ko koga, ni 
kako...
- A voliš li ti njegovoga tatu? 

On, da kako, voli li ga. Šta ga on 
ima volit, nu? 
- A onda ga mrziš? 
- Ma, ko, ja da mu mrzin oca? Pa, 
skupa smo u Karitasa radili.
- Onda ga voliš, ako ga ne mrziš. 
- Volin, dakuće.
Onda san izaša na balkon i zavika, 
Jozooo, moj tata voli tvoga tatu. 
Onda mi je doletila kamenica...evo 
vidi...posrid...nu... 
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- RODE, DEREŠ LI TI ČA,A?
- A DEREN, BARBA ĐORĐE, CILI SAN SE 
IZDERA NA KOŠČICE.

AJME, ČERCE, ČA SI DE-AJME, ČERCE, ČA SI DE-
BULA. OĆEŠ KOJU SAR-BULA. OĆEŠ KOJU SAR-
MU, OSTALO NAN JE OD MU, OSTALO NAN JE OD 
JUČER OD MERKELICE?JUČER OD MERKELICE?

ČUJA SAN DA TETA OBAMA IMA 
OVAKO VELIKI BUŠ.

ČUJA SAN DA I SKLEKOVE ČINI.ČUJA SAN DA I SKLEKOVE ČINI.

- KAKO, NISI ORJUNAŠ?! KRAJEVAC SI!
- JESAN KRAJEVAC, ALI NIJE TO ORJUNA.

EEE, ĐORĐE, CRNI SINKO, KOJI ĐAVA 
TEBE NOSI NA OVI VITAR?

DOVEJA SAN ŽENU U FRIZE-DOVEJA SAN ŽENU U FRIZE-
RA, IĐEMO NA MASKENBAL U RA, IĐEMO NA MASKENBAL U 
RESNIK, VEČERAS.RESNIK, VEČERAS.

PA JE LI ME PA JE LI ME 
MOGLA DOPAST MOGLA DOPAST 
JOŠ KOJA VEĆA JOŠ KOJA VEĆA 
ZA ČUVAT!ZA ČUVAT!

ČA STE ME ČA STE ME 
SE PRIPALI?SE PRIPALI?

MISLIJA SAN DA MISLIJA SAN DA 
JE TICA TRKA-JE TICA TRKA-
ČICA, ONOGA TI ČICA, ONOGA TI 
IRUDA!IRUDA!

KO O ČEMEN, MOJ TI KO O ČEMEN, MOJ TI 
GA ĐORĐE O BUŠU.GA ĐORĐE O BUŠU.

BAŠ JE BAŠ JE 
PRASETAN!PRASETAN!

NEKA MALI NEKA MALI 
PITA ČA GA PITA ČA GA 
ZANIMA.ZANIMA.

VODI ME ĐORĐE VODI ME ĐORĐE 
SUTRA U FRIZERA.SUTRA U FRIZERA.

JEL?JEL?
OPE’ SI ORJU-OPE’ SI ORJU-
NAŠ, NEMA TO NAŠ, NEMA TO 
VEZE...VEZE...

HE, HE, HE, HE, 
HMMMHM...HMMMHM...

NIJE TOLIKI, ALI JEBA MI PAS  NIJE TOLIKI, ALI JEBA MI PAS  
ČUNKU KA NIJE VOLIKI!ČUNKU KA NIJE VOLIKI!

KO?BUŠ, KO?BUŠ, 
ILI ONA?ILI ONA?
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